



سرمقاله

سرمايه گذاري بانک ها در بخش مولد

عبدالمجيد شيخی، اقتصاددان



ایران به عنوان مبدع قانون بانکداری اسلامی به اسم قانون عملیات بانکی بدون ربا در سال شصت و دو راه اندازی کرد. ما به عنوان ابداع کننده بانکداری اسلامی در دنیا شناخته شدیم. متأسفانه قانون عملیات بانکی بدون ربا باید راه اندازی می شد تا این ناتاری ها اتفاق نیفتد. قانون بانکداری اسلامی باید جایگزین قانون عملیات بانکی بدون ربا شود. بانکها خلق اعتبار می کنند و این اقدام شبهه ربا دارد. این اقدام قانونی نیست و اضافه برداشت خلاف شرع است. بانک های خصوصی هم کار غیرقانونی می کنند...

متن کامل در صفحه ۳

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:

اتصال ۱۸ میلیون کار تخوان به پرونده های مالیاتی

صفحه ۲

هشدار سازمان حمایت

درباره افزایش قیمت لبنیات

صفحه ۲

صادرات ۲.۳ میلیارد دلاری فرآورده های نفتی

صفحه ۲

اجتماعی

امکان بهره مندی روشندان از تمام امکانات شهری

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران با اشاره به روز جهانی عمای سفید گفت: در حال اجرای گام دوم برنامه جامع مناسب سازی در شهر تهران هستیم تا بتوانیم، بستر بهره مندی روشندان از تمام امکانات شهری را فراهم کنیم. حمیدرضا صرامی با تأکید بر ضرورت تأمین زیرساخت های شهر دسترس پذیر، گفت: به منظور تکمیل شبکه پیاده راه ها و پیاده روی های امن و ایمن برای افراد دارای معلولیت، اجرای گام دوم برنامه جامع مناسب سازی در شهر تهران از ابتدای امسال در دستور کار ستاد مناسب سازی فضاهای شهری شهرداری تهران قرار گرفته است تا بستر بهره مندی معلولان و به طور ویژه روشندان، از تمام امکانات شهری فراهم شود.

دبیر ستاد مناسب سازی فضاهای شهری شهر تهران ادامه داد: شهرداری تهران با محوریت معاونت شهرسازی و معماری به منظور تبدیل تهران به شهری اسلامی و انسان محور، طرح ها و برنامه هایی را برای افزایش سهم الگوی تردد پیاده در سطح شهر تهران در دست اجرا دارد. وی اضافه کرد: نگاه مدیریت شهری در این زمینه مبتنی بر مشارکت پذیری حداکثری شهروندان و نظمه نظرات افراد دارای معلولیت بینایی تهران است و در این میان، بهره مندی از ظرفیت

شناسایی ۸۰۰ نقطه گلوگاه آبرگفتگی

حالا انجام است. قطعا برای جلوگیری از غافلگیری اقدامات پیشگیرانه شامل تدوین دستورالعمل ها و ابلاغ به مناطق و تأمین تجهیزات و نظارت بر اجرای ابلاغ ها در دستور کار گرفته است. معاون خدمات شهری شهرداری تهران تأکید کرد: امیدواریم غفلتی در تمامی این حوضچه ها به ویژه رسوب گیری ها صورت نگیرد تا شرمند مردم تهران نشویم. نقاط گلوگاهی شناسایی شده و رسوب گیری و نگهداشت آنها انجام شده، بی تردید برای حفظ حریم کلال ها و جلوگیری از تجاوز به حریم آنها اقدامات لازم را انجام دادیم و هر کجا که توسعه لازم بوده انجام شده و نگهداشت سالانه نیز پیگیری شده است. نظری در پاسخ به سوالی در خصوص تأمین تجهیزات لازم در سطح مناطق برای آمادگی بارش های سال جاری گفت: به مناطق ابلاغ های لازم انجام شده و تمهیدات لازم را اتخاذ کرده اند. مناطق نیازهایی را که اعلام می کنند ما نسبت به برآورده شدن آنها اقدام می کنیم و از طریق سازمان مدیریت پسماند نیز موضوع تأمین تجهیزات لازم را پیگیری می کنیم. قطعا این موضوع به تدریج به سمت ایده آل برای تأمین تجهیزات حرکت خواهد کرد اما در حال حاضر تاجایی که توان داریم نسبت به تأمین تجهیزات اقدام خواهیم کرد.

فرهنگی

وزیر ارشاد: امروز شاهد انتفاضه موشک در فلسطین هستیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: فرزندان مقاومت اسلامی آماده هستند که طومار این رژیم را در هم بپیچند. جلسه دیدار با اعضای شورای سیاست گذاری کنگره بین المللی شهید طهرانی مقدم با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در محل وزارتخانه برگزار شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با کنگره و شهدای شهید طهرانی مقدم و شهدای غزه و گرامیداشت پیروزی مقاومت فلسطین در برابر جایت ددمنشانه رژیم صهیونیستی گفت: این روزها و پیروزی های مقاومت در تاریخ ثبت شدند و باعث افتخار همیشگی مقاومت شدند. حملات و حشیانه رژیم صهیونیستی هم در روزهای اخیر سندی بر مظلومیت مردم مظلوم فلسطین و غزه است. وزیر فرهنگ افزود: سال گذشته دشمن روزهایی را برای تجمع علیه جمهوری اسلامی ایران مشخص می کرد اما امروز پرچم جمهوری اسلامی در دنیا برافراشته شده است.

وزیر فرهنگ در ادامه این جلسه گفت: بارها در خصوص شهید طهرانی مقدم و فعالیت های ایشان در زمان جنگ از زبان دوستان شان شنیدم و به درستی ایشان پدر موشکی لقب گرفت و وصیت کرد بر روی سنگ قبرش حک کنند «اینجا مدفون کسی است که می خواست اسرائیل را نابود کند» و دعای خیر ایشان حتما پشت سر جبهه مقاومت است. اسماعیلی در ادامه افزود: امروز این شهدای نیاز به تجلیل ما ندارند و این ما هستیم که با تاسی از راه آنان و بازنشاسایی آنان، باید به نسل های مختلف بگوییم که این مردان بزرگ، انقلاب اسلامی را از گردنه های مهم گذرانده اند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: گذشته انتفاضه سنگ بود و امروز انتفاضه موشک است. امروز ما تحقیر شدن اسرائیل را می بینیم و مشاهده می کنیم. فرزندان مقاومت اسلامی آماده هستند که طومار این رژیم را در هم بپیچند. تجلیل از شهید طهرانی مقدم تجلیل از کسانی است که گذشته در این مسیر بوده اند و در آینده وارد این مسیر می شوند. از برادران شهید طهرانی مقدم بابت حضور در این جلسه تشکر می کنم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه افزود: در وزارت فرهنگ ما کنار شما هستیم. نماینده ای را به شما معرفی می کنم که تعامل بیشتر صورت بگیرد چرا که نام این شهید باید در اهتزاز بماند. عرصه های هنری را برای معرفی این شهیدان به خدمت می گیریم.

اسماعیلی در پایان با دعای شفاعت شهید طهرانی مقدم در حقی خدمت گزاران برای این کنگره آرزوی توفیقات روز افزون کرد. در ادامه

شبکه بانکی از سرمایه گذاری در بخش های مولد حمایت مالی کند ساماندهی فعالیت موسسات مالی ناتراز

صفحه ۳



صفحه ۳

سازمان ملی بهره وری ایران خبر داد که

رشد بهره وری عوامل تولید

صفحه ۳

سیاسی

رئیس قوه قضاییه: نظارت بر حوزه غذا و دارو مهم است

رئیس قوه قضاییه گفت: باید برای مردم فرهنگ سازی شود تا در امر نظارت بر محصولات غذایی و دارویی مشارکت فعال داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف در فرآیند تولید و توزیع محصولات غذایی و دارویی را گزارش کنند. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژهای در دیدار با مسئولان سازمان غذا و دارو، ضمن اشاره به اهمیت مقوله بهداشت و سلامت و تأکیدی که در رابطه با این دو مقوله در آموزه های دینی صورت گرفته است، اظهار کرد: مطابق با اصول مبرهن عقلی، پیشگیری مقدم بر درمان است. لذا اهمیت بهداشت در تحقق سلامت فردی و جمعی امری آشکار و واضح است؛ اما متأسفانه ما در این ارتباط با این امر مهم آنطور که باید و شاید از حیث تجهیز ساختار و منابع و امکانات عمل نکرده ایم و بیشتر متمرکز و معطوف بر درمان بوده ایم؛ از سویی دیگر علی رغم اهمیت بالای سلامت روحی و روانی، بیش از این مقوله به موضوع سلامت جسم پرداخته ایم حال آنکه تأثیر سلامت روان بر سلامت جسم موضوعی است که به هیچکس پوشیده نیست.

وی تصریح کرد: با عنایت به گستره نقش و مأموریت های سازمان غذا و دارو در زنجیره تولید و مصرف مواد غذایی و دارو و مقوله بسیار مهم و خطیر نظارت در این عرصه، باید این سؤال را مطرح کرد که آیا ساختار، بودجه، نیروی انسانی و تجهیزات سازمان مزبور تکفوی ایفای مطلوب کلیه مأموریت ها بالاخص مأموریت های خطیر نظارتی می باشد یا خیر؟ بدون تردید در امر نظارت ها در حوزه غذا و دارو باید از تجهیزات فناوریانه روز بهره برد تا تقسیم سلامت محصولات این حوزه از رتقاء باشد؛ همچنین باید توجه داشت که حوزه غذا و دارو، حوزه های است که به انسان هایی متخصص و متعهد و امین نیاز دارد و لغزیدن در این جایگاه بسیار گران تمام می شود.

وی موضوع فرهنگ سازی در بحث نظارت بر حوزه غذا و دارو را مقوله ای مهم تلقی کرد و گفت: باید برای مردم فرهنگ سازی شود تا در امر نظارت بر محصولات غذایی و دارویی مشارکت فعال داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف در فرآیند تولید و توزیع محصولات غذایی و دارویی را گزارش کنند؛ شمار سازمان غذا و دارو و مادر دستگاه قضایی و سایر غافل بودیم و ۱۱ سال هم از شهادت ایشان می گذرد و امسال کتابی در بزرگداشت یاد و نام ایشان برای تدریس در نظر گرفته شده است.

جمال الدین مهدی نژاد، سرپرست دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و دبیر کل نخستین کنگره بین المللی دانشمندان برجسته شهید حسن طهرانی مقدم ادامه داد: قضایای سال گذشته نشان داد که باید بستر مناسبی فراهم شود تا دانشجویان در برابر حملات شناختی آماجی پیدا نکنند و فضای دانشگاه از امور معنوی آکنده باشد.

رئیس قوه قضاییه جلب اعتماد مردم و مصرف کنندگان در حوزه غذا و دارو را مقوله ای بسیار با اهمیت توصیف کرد و اظهار داشت: برای مردم و مصرف کنندگان، مسائل و شبهات را تبیین کنید و اجازه ندهید اعتماد آن ها از مسئولان و متولیان این حوزه سلب شود. وی در بخشی از این جلسه با اشاره به گلابه مسئولان

تسریع در جذب نخبگان در دستگاه ها

رئیس بنیاد ملی نخبگان گفت: بعد از بیانات رهبری در سال گذشته، جذب نخبگان در دستگاه اجرایی کشور و همین طور جریان جذب نخبگان در هیات علمی دانشگاه ها سرعت گرفت. روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان در یک گفت و گوی تلویزیونی پیش از آغاز دیدار رهبر انقلاب با نخبگان و سرآمدان علمی کشور اظهار کرد: افتخار داریم به رسم هر سال در آغاز شروع سال تحصیلی به همراه جمع حدود هزار نفر از نخبگان کشور با رهبر انقلاب دیدار کنیم. معاون علمی رئیس جمهور افزود: طیف متعددی از نخبگان کشور شامل برگزیدگان کتکور، برگزیدگان المپیادها، استادان جوان، برگزیدگان جایزه های علوم و فناوری، شرکت های دانش بنیان و تمام کسانی که به نحوی مستعدین و نخبگان حوزه علم و فناوری در کشور هستند در یک فرایندهایی برای حضور در این برنامه ثبت نام می کنند و بر مبنای امتیازاتی که دارند انتخاب می شوند. دهقانی ضمن بیان این مطلب که هر سال از بیانات رهبر انقلاب در این دیدار استفاده می کنیم و نقشه راه یکساله ما در حوزه نخبگان همیشه با این دیدار تعیین می شود، گفت: یکی از نکاتی که وجود دارد، سخنان نخبگان در این دیدار و بیانات رهبر انقلاب پس از آن است که بعد از دیدار دسته بندی و بعد از آن وارد مرحله اجرا می شود. وی در ادامه خاطر نشان کرد: یکی از اقداماتی که از سال گذشته سرعت گرفت، موضوع استفاده از نخبگان در دستگاه های اجرایی کشور، جذب و انتخاب آن ها در دستگاه اجرایی کشور و همین طور سرعت گرفتن جریان جذب نخبگان در هیات علمی دانشگاه ها بود. رئیس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: رهبر انقلاب توصیه ها و درخواست هایی به شکل خاص در حوزه های کلان کشور مثل...

۴



رشد ۴.۷ درصدی بهره‌وری عوامل تولید

رشد بهره‌وری عوامل تولید کل اقتصاد در بهار سال ۱۴۰۲ برابر ۴.۷ درصد بوده است که این میزان ۷۵ درصد رشد اقتصادی را شامل می‌شود.

به اساس گزارش منتشر شده سازمان ملی بهره‌وری ایران، رشد بهره‌وری کل عوامل تولید کل اقتصاد بر حسب ارزش افزوده، تعداد شاغلان، و موجودی سرمایه در بهار ۱۴۰۲ برار ۷/۴ درصد برآورد شده است. با توجه رشد اقتصادی ۲/۶ درصدی کشور در این بازه زمانی، سهم بهره‌وری از رشد اقتصادی ۷۵ درصد است. در این دوره، رشد اقتصادی حاصل از رشد نیروی کار ۴/۱ درصد و رشد حاصل از موجودی سرمایه ۱/۰ درصد برآورد شده است. شکل ۱ رشد ارزش افزوده کل اقتصاد را که حاصل از رشد بهره‌وری کل عوامل تولید، نیروی کار و موجودی سرمایه است، در سال ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و سه ماه اول سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد. همان‌طور که در شکل نشان داده شده است، سهم بهره‌وری از رشد اقتصادی از ابتدای دولت مردمی تا پایان سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۲ بیش از ۷۵ درصد بوده که فراتر از هدف در نظر گرفته شده در برنامه پنج‌ساله ششم (۳۳ درصد) قلمداد می‌شود.

در همین حال، رشد بهره‌وری نیروی کار کل اقتصاد و گروه‌های اقتصادی (کشاورزی، جنگل‌داری و ماهیگیری، نفت و گاز، صنایع و معادن و خدمات) در این بازه زمانی مثبت است. بر این گزارش آمده است: «رشد شاخص‌های بهره‌وری نیروی کار، بهره‌وری سرمایه و بهره‌وری کل عوامل تولید ناشی از افزایش ارزش افزوده کل اقتصاد است. بیشترین رشد ارزش افزوده مربوط به گروه نفت و گاز با ۴/۱۶ درصد است. رشد ارزش افزوده در گروه‌های خدمات، صنایع و معادن و کشاورزی به ترتیب برابر ۳/۳، ۲/۶ و ۲/۲ درصد است.»

این گزارش تصریح می‌کند، هر چند که رشد بهره‌وری کل عوامل تولید در دولت مردمی بر چند دهه نود روندی مطلوب داشته است و حتی فراتر از اهداف برنامه ششم تحقق یافته است، با این وجود، باید توجه داشت که تداوم این رشد در سال‌های آتی به مراتب دشوارتر و نیازمند تدبیر و سازوکارهای موثرتری است.

صادرات ۲.۳ میلیارد دلاری فرآورده‌های نفتی

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: میزان صادرات اعضاء اتحادیه در بخش قیر، هیدروکربن و روغن در ۶ ماهه نخست امسال، ۲.۳ میلیارد دلار است. احمد معروف‌خانی، رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: درخصوص بحث معافیت‌های صادراتی در بخش فرآورده‌های نفتی در لایحه برنامه هفتم، از سال گذشته مکاتباتی با دولت و مجلس داشتیم و پیشنهادهایمان را ثبت کردیم و جلسات مفیدی را با هیئت رئیسه مجلس و اعضای کمیسیون تلفیق برگزار کردیم. وی افزود: امیدواریم در بحث‌های مرتبط با رونق صادرات فرآورده‌های نفتی در برنامه هفتم توسعه، خروجی بسیار خوبی حاصل شود؛ البته خیلی بهتر می‌شد که برررسی و تصویب برنامه هفتم با سال آخر و زمان انتخابات مجلس هم‌زمان نمی‌شد، تا نمایندگان بتوانند با فراغت بیشتری و کار کارشناسی بیشتری فرآیند بررسی لایحه برنامه هفتم را انجام دهند.

معروف‌خانی با بیان اینکه «امیدواریم برنامه هفتم توسعه یک برنامه مشوق محور برای بحث توسعه صادرات فرآورده‌های نفتی باشد»، گفت: اساس برنامه باید حمایتی باشد و ماهیت اقتصادی را بتوانیم حمایت از صادرات به‌خصوص در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی قرار داده‌و این بخش را پررنگ‌تر کنیم.

وی ادامه داد: در ۶ ماهه نخست امسال نزدیک به ۲۲ میلیارد دلار صادرات و ۳۰ میلیارد دلار واردات در مجموع در کشور داشتیم که اگر سیاست‌های بازگشت ارز دولت صحیح تدوین شود می‌تواند این رشد را پوشش دهد. رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی تصریح کرد: میزان صادرات اعضاء اتحادیه در بخش قیر، هیدروکربن و روغن در ۶ ماهه نخست امسال، ۲.۳ میلیارد دلار بوده است.

عدم همکاری دستگاه‌ها با سازمان مالیاتی برای اخذ مالیات از بانکها

اتصال ۱۸ میلیون کارتخوان به پرونده‌های مالیاتی

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kashbokar@gmail.com

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: علی‌رغم مکاتبات متعدد با دستگاه‌های ذی‌ربط در خصوص بحث مالیات‌ستانی از بانک‌ها در حوزه جهش تولید مسکن، اما اطلاعات لازم را به ما نمی‌دهند.

به گزارش مهر، محمد هادی سبحانیان، در هفتمین نشست هیأت‌نماینندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار کرد: از خرداد ماه تا روز گذشته حدود ۲۲۰ میلیون صورت حساب در سامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشگاهی صادر شده است که حدود ۷۹ هزار صورت حساب توسط شرکت‌های معتمد صادر شده است و حدود ۴۸ هزار مؤدی مالیاتی به سامانه مؤدیان متصل شده است.

۹ میلیون کارپوشه فعال

وی ادامه داد: همچنین بیش از ۹ میلیون کارپوشه فعال وجود دارد و بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار شناسنامه عمومی و اقتصادی کالا و خدمات برای کالا و خدمات صادر شده است.

سبحانیان گفت: در دوره جدید سازمان امور مالیاتی نگاه ما به فعالان اقتصادی به خصوص فعالان بزرگ و شناسنامه‌دار این است که این افراد شریک راهبردی ما هستند بنابراین اگر موانعی بر سر راه آنها ایجاد کنیم، در واقع حاکمیت منضر می‌شود.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اظهار کرد: یکی از الزامات این نگاه سیستمی کردن فرایند شناسایی و مالیات‌ستانی است. اگرچه در این خصوص نسبت به گذشته پیشرفت داشته‌ایم، اما همچنان نظام مالیات‌ستانی ما سنتی است و لذا باید به سمت محاسبه و اخذ سیستمی مالیات حرکت کنیم. البته ظرفیت‌های قانونی این موضوع دیده شده و با وجود آمدن سامانه مودیان و پایانه فروشگاهی، این ظرفیت به وجود آمده و این‌ موضوع یکی از قوانین مترقی است که مورد تأکید سازمان امور مالیاتی مترقی است که مورد تأکید سازمان امور همکاری تمامی آحاد اقتصادی هستیم.

وی افزود: به نظر من اجرای قانون سامانه مؤدیان و پایانه فروشگاهی در واقع کمک به فعالان اقتصادی

عدم همکاری دستگاه‌ها با سازمان مالیاتی برای اخذ مالیات از بانکها

اتصال ۱۸ میلیون کارتخوان به پرونده‌های مالیاتی



و در راستای توسعه عدالت مالیات‌ستانی است، اگر محافاتی به واسطه شناخت غلط یک فرد صورت می‌گیرد، با سیستمی شدن فرایند شناسایی و اخذ مالیات این موضوع حل شود.

سبحانیان بیان کرد: وظیفه ما به عنوان سازمانی که در مردم مالیات‌اخذ می‌کنیم، تکريم مؤدیان مالیاتی است و لذا در این خصوص اقداماتی صورت گرفته که یکی از این اقدامات آموزش مؤدیان است. همچنین

یک سیستمی برای پاسخگویی به فعالان اقتصادی با شماره تلفن ۱۵۲۶ راه‌اندازی شده است تا توسط کارشناسان به سوالات فعالین اقتصادی در حوزه مالیات‌ستانی پاسخ داده شود.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: ما معتقد هستیم اگر دولت به موجب قوانین بودجه، میزان مالیات را افزایش می‌دهد، باید خدمات‌سانی را افزایش دهیم- و لذا در این راستا عملکرد البته نه‌فقط‌های قانونی این موضوع دیده شده و با نحوه برخورد همکاران را با مؤدیان مالیاتی مورد بررسی قرار می‌دهیم.

وی ادامه داد: در خصوص بحث مالیات‌ستانی از بانک‌ها در حوزه جهش تولید مسکن، معتقدیم آنچه که امروز مطالبه شده است، لزوآمان آن چیزی نیست که باید اخذ شود، اما برای بررسی آن به عنوان سازمان امور مالیاتی نیازمند داده‌ها و اطلاعات

مدير کنترل توليد شرکت ملی صنایع پتروشیمی به برنامه تولید حدود ۷۷ میلیون تن محصول پتروشیمی برای سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: شرکت‌های پتروشیمی در ۶ ماه نخست امسال ۳۸.۵ میلیون تن محصول پتروشیمی تولید کردند که ۷ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.

بیزن چگنی با اشاره به منویات و تأکیدهای مقام معظم رهبری و دولت به رشد تولید اظهار کرد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت‌های پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ که اوج اجرای برنامه‌های و سیاست‌های دولت سیزدهم بود برای تحقق این هدف تلاش کردند، به‌طوری که تولید محصولات پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۷۰۱۴۰۰، ۲۷ درصد افزایش داشت و ۶۹.۶ میلیون تن محصول پتروشیمی تولید شد.

وی با بیان اینکه ۲۷.۶ میلیون تن محصول در سال ۱۴۰۱ صادر شده است، ادامه داد: ۱۸۹۹ کشتی به حجم ۲۶ میلیون تن در سال ۱۴۰۱ به‌منظور صادرات محصولات پتروشیمی از انجمن شیر خشک اختصاصی پتروشیمی بارگیری شد که از نظر تعدادی ۴ درصد و از لحاظ وزنی ۶ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش داشت. مدیر کنترل تولید

برنامه تولید ۷۷ میلیون تنی محصولات پتروشیمی

شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی در آغاز به کار دولت سیزدهم ۸۴.۵ میلیون تن بود، یادآور شد: ظرفیت این صنعت با بهره‌برداری از طرح‌های جدید در دو سال اخیر به بیش از ۹۲ میلیون تن رسیده است.

به گفته چگنی، طرح‌های پتروشیمی دی آریا پلیمر خمین، پتروشیمی پارس گلایگول، فاز نخست طرح پالایش گاز هویزه-خلیج فارس، مخازن نرگانه فاز دوم مخازن سبز پتروشیمی وسلویه، واحد دوم ASU۴ (واحد هوای فشرده) و پست ۴۰۰/۲۳۰ کیلوولت شرکت دماوند انرژی وسلویه و پیش‌تراکم کارخانه گاز و گاز مایع ۹۰۰ و ۱۰۰۰ و الفین جیسماران در دولت سیزدهم به بهره‌برداری رسیده‌اند. وی با اشاره به اینکه برنامه تولید محصولات پتروشیمی برای سال ۱۴۰۲ حدود ۷۷ میلیون تن است، ادامه داد: شرکت‌های پتروشیمی از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه ۳۸.۵ میلیون تن محصول پتروشیمی تولید کردند که ۷ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ در ۲۱ شرکت

۴ میلیون قوطی شیر خشک از ترکیه وارد شد

رئیس تولیدکنندگان انجمن شیر خشک نوزاد گفت: در حالی که ارزشی واردات شیر خشک آماده نوزاد سه برابر تولید داخلی آن است اما به جای اختصاص ارز به واردات مواد اولیه به محصول نهایی اختصاص یافته است و ۴ میلیون قوطی شیر خشک از ترکیه وارد شد. هانی تحویل‌زاده رئیس تولیدکنندگان انجمن شیر خشک نوزاد اظهار داشت: ۶ ماه است که ارز برای واردات شیر خشک اختصاص نیافته است این اتفاق باعث تعطیلی برخی از واحد های تولیدی شیر خشک و تعطیل شدن برخی دیگر از آنها در ماه‌های آینده می‌شود.

وی افزود: در حالی که برای واردات محصول نهایی و شیر خشک آماده ارز اختصاص یافته است اما برای واردات مواد اولیه تولید ارز اختصاص نمی‌یابد. رئیس تولیدکنندگان انجمن شیر خشک نوزاد ادامه داد: در سال قبل ۶۱ میلیون عدد قوطی شیر خشک نوزاد در کشور تولید شده است و کمبودی وجود نداشت و در ۱۵ سال گذشته حتی یک قوطی شیر خشک به کشور وارد نشده است و حتی به عراق افغانستان و لبنان صادرات داشتیم. رئیس تولیدکنندگان انجمن شیر خشک نوزاد با بیان اینکه واردات در مقابل تولید داخلی ارز بری ۳ برابری

عدم همکاری دستگاه‌ها با سازمان مالیاتی برای اخذ مالیات از بانکها

اتصال ۱۸ میلیون کارتخوان به پرونده‌های مالیاتی

بسیار خوبی است که می‌تواند به فعال اقتصادی ما کمک کند.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه یکی از برنامه‌های سازمان امور مالیاتی به‌روز کردن سامانه‌های این سازمان است، اظهار کرد: حدود ۷۰ سامانه در سازمان امور مالیاتی کشور وجود دارد که اصلاح این سامانه‌ها در صدر برنامه‌های ما قرار دارد و لذا برنامه ما تنها ایجاد سامانه‌های جدید نیست.

وی با تأکید بر اینکه تمرکز سازمان بر شناسایی فراریان مالیات و شناسایی مؤدیان جدید است، گفت: یک گروه ویژه را برای واحدیابی سیستماتیک مستقر کرده‌ایم و معتقدیم که افزایش درآمد‌های مالیاتی که در بودجه‌های سننواتی مطرح است، بخش قابل توجهی از آن باید از مسیر شناسایی مؤدیان جدید صورت گیرد و لذا هر اقدامی که فکر می‌کنیم می‌تواند به این‌ موضوع کمک کند در انجام می‌دهیم- چنانچه طی الی ۱۳ ۴ ماه گذشته بازرسی‌هایی از برخی سازمان‌ها صورت گرفته که قبلاً جرأت آن وجود نداشت.

سبحانیان افزود: در دو سال گذشته تعداد مؤدیانی را که شناسایی کرده‌ایم، دو برابر افزایش یافته است

و دستگاه‌های کارتخوان و پایانه‌های فروشگاهی که در کشور وجود داشت را اساماندهی کردیم به‌طوری که حدود ۱۸ میلیون دستگاه کارتخوان به پرونده‌های مالیاتی متصل شده است.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه گزاینه عمده فعالان اقتصادی احساس بی‌عدالتی اقتصادی است، تصریح کرد: بسیاری از مودیان می‌گویند ما آمادگی بر پرداخت مالیات را داریم، اما نکته مهم آن است که می‌دانیم فعال اقتصادی دیگری که مبادلات مالی بیشتری نسبت به ما دارد، کمتر

مالیات پرداخت می‌کند؛ بنابراین چنین احساسی فعال اقتصادی ما را ناراحت می‌کند که اتفاقاً نکته درستي است که باید با سیستمی شدن فرایند مالیات‌ستانی این قبیل موضوعات را حل کنیم. سبحانیان در خصوص جرایم قانونی سامانه مؤدیان و پایانه فروشگاهی بیان کرد: اگر به موجب مسائل، مشکلات و نواقصی که در سامانه وجود داشته و این مشکلات از ناحیه حاکمیت بوده که باعث شده امکان رفع، تکلیف مالیاتی برای فعال اقتصادی فراهم نشود، مطمئن باشیم که در تلاش هستیم که جرایمی متحمل این فعال اقتصادی نشود.

برنامه تولید ۷۷ میلیون تنی محصولات پتروشیمی

پتروشیمی تعمیرات اساسی انجام شده است، افزود: تعمیرات اساسی برای واحدهای پتروشیمی بسیار الزامی است و اگر به آن توجه نشود، امکان آسیب رسیدن به تأسیسات و افزایش هزینه‌ها بالا می‌رود. چگنی به توسعه داخلی سازی در صنعت پتروشیمی در شرایط تحریم اشاره و اظهار کرد: خود کفایی در بیشتر تجهیزات پتروشیمی سبب شده تا کم‌کتون شرکت‌های پتروشیمی کشور به‌دلیل نبود قطعه‌ای دچار توقف طولانی مدت در تولید نشوند.

وی با بیان اینکه سیاست دولت سیزدهم مبتنی بر توسعه داخلی‌سازی و خود کفایی در صنایع پتروشیمی است، ادامه داد: هم‌اکنون جریان داخلی‌سازی افزایش یافته است، به‌طوری که بیش از ۹۰ درصد وزنی و بیش از ۸۰ درصد ریالی-ارزی طرح‌های پتروشیمی از ساخت داخل استفاده می‌شود.

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی به بهره‌رسانی بعضی از فرآیندها در شرکت‌های پتروشیمی به‌منظور جلوگیری از هدر رفت انرژی در داخل‌سازی افزایش یافته است، به‌طوری که بیش از ۹۰ درصد وزنی و بیش از ۸۰ درصد ریالی-ارزی طرح‌های پتروشیمی از ساخت داخل استفاده می‌شود.

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی به بهره‌رسانی بعضی از فرآیندها در شرکت‌های پتروشیمی به‌منظور جلوگیری از هدر رفت انرژی در داخل‌سازی افزایش یافته است، به‌طوری که بیش از ۹۰ درصد وزنی و بیش از ۸۰ درصد ریالی-ارزی طرح‌های پتروشیمی از ساخت داخل استفاده می‌شود.

فروش دو برابری املاک مازاد بانک‌ها

وزیر اقتصاد گفت: در ابتدای دولت با یک آسیب شناسی، ۱۵ سرفصل مهم را بعنوان علت عدم پیشرفت مولد سازی در ادوار گذشته به آقای رئیس جمهور ارائه کردیم تا اصلاحات لازم صورت بگیرد. احسان خاندوزی وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه، مولد سازی پیش از دولت سیزدهم هم به‌منظور جلوگیری از هدر رفت یک حکم چندساله برای دولت در بودجه‌ریزی ادواری بود، گفت: اینگونه نبود که ما یک دفعه دور هم بنشینیم و یک امر جدید به نام مولد سازی را کشف کنیم! وی افزود، مولد سازی یعنی دولت زمین‌ها،املاک و دارائی‌هایی که سال‌ها در کشور به ناکارآمدترین شکل مدیریت می‌شدند را برای استفاده بهینه مردم مجدد به چرخه اقتصاد بازگرداند. در برخی سالها، مولد سازی دارائی‌های دولت در آرام بسیار کم و اندک محقق می‌شد- زیرا مدیران دولتی نمی‌خواستند که از اموال و دارائی‌های تحت مدیریت خود دست بکشند. وزیر اقتصاد گفت: ما در ابتدای دولت با یک آسیب شناسی، ۱۵ سرفصل مهم را بعنوان علت عدم پیشرفت مولد سازی در ادوار گذشته به آقای رئیس جمهور ارائه کردیم تا اصلاحات لازم صورت بگیرد. خاندوزی گفت: گاهی در مولد سازی، ایرادهای قانونی

خبر



هشدار سازمان حمایت درباره افزایش قیمت لبنیات

مدیر کل نظارت بر محصولات کشاورزی و فرآورده‌های دامی سازمان حمایت گفت: از آنجا که تاثیر افزایش قیمت مصوب شیر خام و سایر هزینه‌های تولید قبلاً در قیمت این محصولات لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی اعمال شده است لذا هرگونه افزایش مجدد قیمت‌ها فاقد وجهت است.

داریوش بهنود قاسمی سازمان مدیر کل نظارت بر محصولات کشاورزی و فرآورده‌های های دامی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان در نامه ای به رضا باکری دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با موضوع ضرورت رعایت قیمت مصوب محصولات لبنی نوشت: با عنایت به گزارش‌های واصله مبنی بر احتمال افزایش مجدد قیمت برخی از محصولات لبنی در سطح بازار و از آنجا که تاثیر افزایش قیمت مصوب شیر خام و سایر هزینه‌های تولید منجمله حقوق، قسطندر، سربار، مواد بسته‌بندی و غیره قبلاً در قیمت این محصولات لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی اعمال شده است لذا هرگونه افزایش مجدد قیمت‌ها فاقد وجهت بوده و می‌تواند به عنوان تخلف محسوب پیگیری قرار گیرد.

بر این اساس لازم است با بازبینی قیمت‌ها زیر مجموعه انجمن ضرورت رعایت مصوبات قانونی منجمله رعایت سقف مجاز افزایش قیمت اعلام شده را یادآوری کنید بدین‌هی استند عبدالزوم بر خسورد قانونی لازم با واحدهای متخلف صورت خواهد پذیرفت. گزارش میدانی حاکی است ۴ محصول لبنی که دارای قیمت مصوب هستند در مقایسه با سایر محصولات لبنی حضور کم‌رنگ‌تری در بازار دارند و صنایع لبنی با وجود تذکرها تمایل بیشتری برای تولید سایر محصولات دارند.

رشد ۱۳ درصدی ترانزیت از کشور

مدیر کل دفتر تجاری سازی و امور شکل‌های وزارت راه و شهرسازی از رشد ۱۳ درصدی ترانزیت کالا از کشور طی نیمه نخست امسال خبر داد. امین ترقع با اشاره به اقدامات و برنامه‌های دولت برای توسعه ترانزیت، اظهار کرد: ترانزیت کالا از ابتدای امسال تا پایان شهریور ماه معادل ۶ میلیون و ۵۳۰ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۱۳ درصدی داشته است.

وی با بیان این که ترانزیت جاده‌ای در ۶ ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد رشد داشته است، افزود: در این مدت و در بخش ریلی عملکرد ترانزیت ۶۵۴ هزار تن بوده که به دلیل سقوط ارزش جهانی گوگرد، نسبت به نیمه نخست سال ۱۴۰۱ کاهش ۱۳ درصدی را تجربه کرده است. وی یادآور شد: در مجموع ترانزیت جاده‌ای کشور در نیمه نخست سال جاری با رشد ۱۷ درصدی از ۵.۸ میلیون تن افزایش یافته است. در مدت یادشده ترانزیت جاده‌ای فرآورده‌های نفتی رشد ۴۰ درصدی را ثبت کرده است.

مدیر کل دفتر تجاری‌سازی ک ریدورهای بین‌المللی وزارت راه و شهرسازی دلیل این رشد را افزایش قیمت فرآورده های نفتی در بازارهای منطقه عنوان کرد و با اعلام این که در نیمه اول امسال ۲ میلیون و ۳۳۰ هزار تن فرآورده نفتی در جاده‌های کشور ترانزیت شد، گفت: در بخش ترانزیت کالای غیر نفتی جاده‌ای نیز شاهد رشد ۶ درصدی هستیم. مدت یاد شده ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار تن کالای غیرنفتی از طریق جاده ترانزیت شد. وی با اشاره به افزایش ۵۲ درصدی ترانزیت جاده ای کالا در شهرپور امسال نسبت به عملکرد شهر پور سال گذشته اعلام کرد: با توجه به جهش ۵۷ درصدی عملکرد ترانزیت ریلی در شهریور ماه نسبت به مرداد امسال، این امیدواری وجود دارد که عقب ماندگی با ترانزیت ریلی در ۶ ماهه دوم سال جبران شود. وی با اشاره به سهم حدود ۷۰ درصدی گوگرد در عملکرد سالانه ترانزیت ریلی اعلام کرد که با تمهیداتی که راه آهن اتخاذ کرده، تنوع بخشی به اقلام ترانزیتی از طریق ریل در حال انجام است از این رو وابستگی عملکرد ترانزیت ریلی به گوگرد در حال کاهش است.



شبکه بانکی از سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد حمایت مالی کند

ساماندهی فعالیت موسسات مالی ناتراز

شایلی قرایی
News.kasbokar@gmail.com



به گفته کارشناسان، ساماندهی نحوه فعالیت بانک‌ها و موسسات مالی به ویژه مسواری که دچار ناترازی شده‌اند یکی از اولویت‌های کلیدی در اقتصاد ایران است. چهارم اردیبهشت بود که رئیس کل بانک مرکزی محمد رضا فرزند خیر از فرصت ۶ ماهه بانک‌های ناتراز و تورمز را برای اصلاح خود داد. ضرب الاجلی که فرزند در خصوص آن بیان کرد: بانک‌های ناتراز شش ماه نامطلوبی در شاخص‌های کلان اقتصادی دارد، برطرف کنند. اگر بانکی همواره ناترازی داشته باشد و در عین حال بخواهد به فعالیت خود ادامه دهد، به ناچار باید به سمت تعیین تکلیف و انحلال آن بانک پیش برویم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ناترازی که

سروش معاون سابق نظارت بانک مرکزی در رابطه با آن مطرح کرده بود؛ بانکی که ناتراز باشد در ابعاد مختلف تأثیر منفی در اقتصاد می‌گذارد از جمله بحث مربوط به افزایش پایه پولی و رشد نقدینگی خارج از ضوابط است که نهایتاً می‌تواند منجر به بروز تورم در اقتصاد شود.

در ادامه عباسپور کارشناس اقتصادی گفته بود: ناترازی بانک‌ها علاوه بر تأثیرگذاری بر تورم به رکود تولید هم دامن می‌زند چرا که ناترازی سبب می‌شود شبکه بانکی پویایی خود را در بخش فعالیت‌های تولیدی و اقتصادی نداشته باشند و این منجر به تعمیق رکود می‌شود. بانک‌های ناترازی که نه تنها شرایط خود را بهبود نمی‌دهند بلکه با خلق پول منجر به تشدید تورم هم می‌شوند که در این خصوص فرزند می‌گوید: بانکی یک سال پشت سر هم اضافه بر داشت داشته است یعنی با پول دیگران بانک را اداره می‌کند و دائماً خلق پول دارد.

در نهایت تورم ۹ مهر بود که در مجمع عمومی فوق‌العاده موسسه اعتباری توسعه، انحلال این

این کارشناس امور بانکی و ارزی اظهار کرد: اما این که نحوه مواجهه بانک مرکزی با بانک‌های ناتراز باید چگونه باشد بسیار حائز اهمیت است ما تجربه بدی در دهه ۹۰ شمسی در خصوص ساماندهی موسسات مالی و اعتباری دچار مشکل داشتیم که با تحمیل هزینه‌های بسیار سنگین بر اقتصاد (بین ۳۰ تا ۵۰ هزار میلیارد تومان منابع بانک مرکزی برای ساماندهی در آن دهه هزینه شد) همراه بود و عملاً از طریق پایه پولی و از جیب مردم هزینه ناترازی آن موسسات پرداخت شد.

بالسینی گفت: روش پیش یا افتاده برای مواجهه با بانک‌ها و موسسات ناتراز بر خورد به شیوه دهه ۹۰ از طریق پایه پولی است که در اصطلاح اقتصادی به آن روش نجات از بیرون می‌گویند یعنی منابع مالی دولتی برای موسسات دچار مشکل برای خروج از وضعیت بحران پرداخت می‌شود که روش پر هزینه و ناکارآمدی است.

او افزود: روش دیگر این است که لزومی ندارد، بانک مرکزی و یا نهادهای متولی هزینه این دسته از بانک‌ها را پرداخت کنند و منطقی‌تر این است که از طریق روش‌هایی مانند فروش، انحلال یا نجات از درون کار پیگیری شود به این معنا که بانک مرکزی از طریق سیاست‌گذاری و ورود به ساختار ترازی‌نامه‌ای این بانک‌ها و موسسات مشکلات آن‌ها را شناسایی کند اگر دارایی‌ها از آن استفاده

عملیاتی در راستای افزایش سطح مناسبات اقتصادی و تجاری است و از این رو بر سرآمدگی دولت ایران برای گسترش مناسبات با بلاروس در تمام حوزه‌های ممکن تأکید می‌شود.

در این راستا پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور در مینسک در مردادماه ۱۴۰۱ برگزار شد، توافقات اجرایی و مقابلا سودمندی بین نهادهای و موسسات اقتصادی دو کشور صورت گرفته است. اجرای این توافقات برای توسعه همکاری به خصوص در



مشابه پیچید. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گزارشی را منتشر کرد از بانک آینده به عنوان ناترازترین بانک نام برد. بر اساس این گزارش، شاخص و نماگرهای این بانک مانند، اضافه برداشت ۸۰ هزار میلیارد تومانی تا انتهای خردادماه ۱۴۰۲، سهم بالای مطالبات مشکوک‌الوصول، زیان ۳۹.۲ هزار میلیارد تومانی در سال ۱۴۰۱، نسبت کفایت سرمایه منفی ۱۴۰ درصدی در سال ۱۴۰۱، نشان دهنده ساختار معیوب درآمد - هزینه‌ای و ناترازی دارایی - بدهی است؛ از این رو، اقدام‌هایی همانند تجدید ارزیابی، بهبودی ایجاد نخواهد کرد و بانک قابلیت احیای محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها ندارد. همچنین بانک آینده روزانه بیش از ۱۱۸ میلیارد تومان ضرر می‌کند و در بهار بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان اضافه برداشت از بانک مرکزی داشته است. حالاً باید منتظر ماند و دید روند اقدامات بانک مرکزی در برخورد با بانک‌های ناتراز چگونه ادامه خواهد داشت؟ ناترازی که ثمرهای جز تورم برای خره اقتصادی کشور نخواهد داشت.

سرمایه‌گذاری بانک‌ها در بخش مولد

عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

ایران به عنوان مبدع قانون بانکداری اسلامی به اسم قانون عملیات بانکی بدون ربا در سال شصت و دو راه آن اندازه‌ی کرد. ما به عنوان ابداع‌کننده بانکداری اسلامی در دنیا شناخته شدیم. متأسفانه قانون عملیات بانکی بدون ربا باید راه اندازه‌ی می‌شد تا این ناترازی‌ها اتفاق نیفتد. قانون بانکداری اسلامی باید جایگزین قانون عملیات بانکداری بدون ربا شود.

بانک‌ها خلق اعتبار می‌کنند و این اقدام شبیه ربا دارد. این اقدام قانونی نیست و اضافه برداشت خلاف شرع است. بانک‌ها خصوصی هم کار غیرقانونی می‌کنند. چون مجوز تأسیس بانک یک حق عمومی

و دادن حقوق عمومی به اشخاص حقیقی کار غیرقانونی است. تمامی این اقدامات خلاف قانون است. خلق اعتبار باید تعدیل شود. بانک‌ها باید با توجه مانده حقیقی خود تسهیلات بدهند. تسهیلات باید به بخش مولد برود. مجوز بانک‌های خصوصی باید به مجوز بانک‌های تعاونی تغییر یابد. بنابراین بانک خصوصی از نظر شرعی غیرقانونی است. باید در این رابطه اقدامات مناسب انجام شود.

بانک‌های خصوصی بیشتر به سهامداران خود تسهیلات می‌دهند و بخش مولد سهمی در تسهیلات بانک‌های خصوصی ندارد. بانک‌ها در حال بنگاه داری هستند. املاک زیادی دارند و با خرید و فروش آنها پول‌های کلان به جیب می‌زنند. پاداش‌های میلیاردی به هیات مدیره‌ها تعلق پیدا می‌کند.

امروز بانک‌ها خود عامل تورم شده‌اند. به نرخ تورم دامن می‌زنند. فاکتور سازی‌های صوری دارند. اقدامات غیرقانونی بسیاری در شبکه بانکی در حال وقوع است. شبکه بانکی روی اقدامات غیرقانونی خود کلاه شرعی می‌گذارد.

اشخاصی که طرح بانکداری اسلامی را در مجلس نهم تهیه کردند در مجلس دهم و یازدهم حاضر نیستند. براد این طرح در مجلس مطرح و تصویب شود و جایگزین قانون عملیات بانکی بدون ربا شود. اما متأسفانه تا به امروز خبری از آن اجزای بانکداری اسلامی نیست.

تسهیل ترانزیت کالاهای تولیدی بلاروس از طریق ایران

زمینه اقتصادی، تجاری، کشاورزی و صنعتی اهمیت زیادی دارد.

همچنین معاون اول رئیس‌جمهور در سی‌امین سالگرد روابط رسمی دو کشور ایران و بلاروس، به مینسک سفر کرد. ایران برای تسهیل ترانزیت کالاهای تولیدی بلاروس از طریق خاک ایران به کشورهای ثالث، آمادگی دارد. امکانات بندری، گمرکی، ریلی، دریایی، جاده‌ای، کشتیرانی و انبارداری ایران در این زمینه مناسب و برای بهره‌برداری آماده است. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد به مرکز توزیع (هاب منطقه‌ای) و

عملیاتی در راستای افزایش سطح مناسبات اقتصادی و تجاری است و از این رو بر سرآمدگی دولت ایران برای گسترش مناسبات با بلاروس در تمام حوزه‌های ممکن تأکید می‌شود.

در این راستا پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور در مینسک در مردادماه ۱۴۰۱ برگزار شد، توافقات اجرایی و مقابلا سودمندی بین نهادهای و موسسات اقتصادی دو کشور صورت گرفته است. اجرای این توافقات برای توسعه همکاری به خصوص در

در راستای توسعه همکاری‌های ایران و بلاروس در زمینه اقتصادی، ایران برای تسهیل ترانزیت کالاهای تولیدی این کشور از طریق خاک ایران به کشورهای ثالث، آمادگی دارد و امکانات حمل‌ونقلی در این زمینه برای بهره‌برداری آماده است.

سی‌امین سالگرد روابط رسمی دو کشور ایران و بلاروس در سال جاری بستری مناسب برای توسعه همکاری‌های دو کشور است. کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور مهم‌ترین بستری و زمینه توسعه اینگونه برنامه‌های

تعریف ۷۵ همت پروژه در شهرهای جدید

می‌رود و در کارکردهای سرنه‌های و خدماتی و ارتقای کیفیت زندگی قطعاً باید به سمت مشارکت بخش خصوصی و ظرفیت‌های تأمین سرمایه برویم. جعفری یادآور شد: اگر منتظر منابع دولتی برای شکل‌گیری شهرهای جدید باشیم، تحقق این امر ۳۰ سال طول می‌کشد. بنابراین باید فرصت‌ها را فراهم کنیم تا بازار سرمایه در این زمینه مشارکت داشته باشد.

وی با اعلام اینکه امروز بالغ بر ۷۵ همت پروژه در قالب ۱۶۶ فرصت سرمایه‌گذاری در ۲۱ شهر جدید موجود تعریف شده و ظرفیت‌ها را در این حوزه شناسایی کرده‌ایم، اضافه کرد: از این ۷۵ رقم، حدود ۵۰ همت آورده دولت در قالب زمین و زیرساخت‌هایی است که شهرهای جدید آنها را فراهم کرده است. همچنین ۲۵ همت توسط بخش خصوصی وارد اجراء پروژه‌ها می‌شود.

یا «تابناک» اقدامات مطالعاتی و امکان‌سنجی و توجه به طرح تفصیلی در آنها شکل گرفته و تأکید کرده‌ایم که باید زیرساخت‌های موردنیاز در این شهرها آماده شود تا متقاضیان بتوانند در آنجا ساکن شوند که این اتفاق باید رقم بخورد.

وی تصریح کرد: در ارزیابی شکل‌گیری شهرهای جدید دو نگاه وجود دارد. یک نگاه که در گذشته حاکم بوده و بیشتر در آن مسکن‌سازی مطرح بوده است، اما در این دوره صرفاً به دنبال مسکن‌سازی نیستیم، بلکه به دنبال شهرسازی هستیم. این بدان معناست که باید در کنار ساخت مسکن، سایر امکانات نظیر اماکن تفریحی، خدماتی، گردشگری، تجاری و تمام ابعاد توسعه شهر به صورت متوالی شکل بگیرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: مسکن حمایتی به عنوان رویکرد عملیاتی دولت به شمار

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران از طی مراحل قانونی ساخت ۴ شهر جدید در کشور خبر داد و گفت: اگر منتظر منابع دولتی برای شکل‌گیری شهرهای جدید باشیم، تحقق این امر ۳۰ سال طول می‌کشد.

علیرضا جعفری از طی مراحل قانونی ساخت ۴ شهر جدید خبر داد و اظهار کرد: در زمان حاضر ۲۱ شهر جدید در کشور داریم که مراحل قانونی ساخت ۴ شهر جدید طی شده و این تعداد به شهرهای جدید اضافه شده است. بسیاری از نقاط هم برای ساخت شهرهای جدید در دست مطالعه و بررسی هستند. بنابراین برای پیشرفت و توسعه شهرهای موجود، باید اقداماتی انجام شود و شهرهای در آستانه شکل‌گیری که در مرحله تولد هستند، به اصطلاح نسل دوم تلقی می‌شوند. وی افزود: در شهرهای جدید به نام «مهرگان»

هدف‌گذاری صادرات یک میلیارد دلار کیف و کفش

تولیدی ما در سراسر کشور از این نمایشگاه بازدید می‌کنند و منتج به این می‌شود که واحدهای بزرگ شکل گیرد. وی گفت: با جمع‌و‌آحادهای تولیدی این صنعت در شهرک‌های صنعتی، واحدهای بزرگی در این صنعت به‌وجود آمده است. رئیس اتحادیه کفشان دستدوز تهران گفت: توقع ما این است که در ۵ سال آینده حداقل به ۱ میلیارد دلار صادرات کیف و کفش برسیم.

او گفت: تحول بزرگی در صنعت کفش، کیف، چرم و صنایع وابسته به وجود آورده ضمن اینکه امسال کشورها خارجی از جمله ایتالیایاری حضور در نمایشگاه در مقایسه با سال‌های گذشته استقبال بیشتری نشان دادند. شجری گفت: امروزه ماشین‌آلات و تکنولوژی‌های روز دنیا خیلی در صنایع موثر واقع می‌شود و این اتفاق در صنعت کیف و کفش در حال رخ‌شد است و واحدهای

رئیس اتحادیه کفشان دستدوز تهران گفت: انتظار داریم تا پنج سال آینده در این صنعت دست‌کم تا یک میلیارد دلار صادرات داشته باشیم. رسول شجری، رئیس اتحادیه کفشان دستدوز تهران گفت: یکی از راه‌های توسعه برگزاری نمایشگاه است که ما می‌توانیم با برپایی این نمایشگاه‌ها تولیدکنندگان کشورها را خارجی و داخلی در معرض کارهای هم قرار گیرند.

ساماندهی ۶۵۳ بنگاه املاک فاقد مجوز در پردیس

املاک پردیس اظهار کرد: شهرستان پردیس ۱۸۸۴ دفتر مشاور املاک دارد که علی‌رغم حضور گشت‌های مشترک بازرسی هنوز ۶۵۳ بنگاه معاملات املاک فاقد مجوز در این شهرستان وجود دارد.

وی افزود: به همین منظور با هدف ساماندهی این بنگاه‌ها و اختصار جهت کسب مجوز با یک مهلت ۱۰ روزه با حضور نمایندگان از وزار تخانه‌های کشور، راه

رئیس راه و شهرسازی شهرستان پردیس از برگزاری جلسه کارگروه تنظیم بازار املاک و مستغلات در شهرستان پردیس با حضور نمایندگان از فرمانداری، تعزیرات حکومتی و اتحادیه مشاوران املاک خبر داد و گفت: همچنان ۶۵۳ بنگاه معاملات املاک فاقد مجوز در این شهرستان وجود دارد.

هدف‌گذاری صادرات یک میلیارد دلار کیف و کفش

منتظر کاهش مصرف روزانه بنزین نباشید

داشته باشیم اولین زیان متوجه مالکان و سپس مردم است که بابت این مورد و پرداخت زیان‌ها در حال ریزنی هستیم، البته عرض کنم تمام توان بخش‌های مختلفی تولید، حمل و توزیع برای اینکه مشکلی در تأمین و توزیع وجود نداشته باشد، به کار گرفته شده است که البته چون هر روز و هر ماه و هر فصل با تغییر در مصرف مواجهیم، پیش‌بینی و پشتیبانی خصوصاً در مقاطع خاص بسیار سخت است.

قلین‌زاده در ادامه به مظلومیت مردم استان‌های مرزی در موضوع سوخت اشاره کرد و گفت: در استان‌های مرزی طرح‌های مختلفی اجرا می‌شود که عاملی بر ایجاد نارضایتی بین مردم و جایگاهداران شد است. در این طرح‌ها تبعیض و روش‌های سلبی وجود دارد و جوابگوی دغدغه‌های مسئولین و مردم نیست و ادامه این روش‌ها فایده‌ای ندارد.

قیمت‌ها در بازار مسکن دولتی می‌شوند

فروش مسکن رعایت نشود، اظهار داشت: باید تأکید کنیم که آن موضوع تعیین ۲۰ درصدی سقف اجاره‌بها قانون نبود و مصوبه سرن بود و برای قضات تکلیفی برای اجرا نداشت و ضمانت اجرایی نداشت. اما ساماندهی بازار مسکن و اجاره‌بها به قانون تبدیل می‌شود و تمام نهادها مکلف به اجرای آن هستند.

وی ادامه داد: اما قیمت‌گذاری از سوی ستادی انجام می‌شود که مستقیماً زیر نظر وزارت راه و شهرسازی است و سامانه هوشمند در این باره طراحی می‌شود. رئیس کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد: قرار نیست قیمت دقیق و مطلوب برای هر واحد مسکنی مشخص شود بلکه قرار بر این است که برای هر منطقه و محدودده‌ای قیمت حدودی تعیین شود و تمام مشاوران املاک مکلف به اجراء و رعایت این قانون خواهند بود و استنگاف از قانون جرم محسوب می‌شود.

شود اگر ناترازی آن‌ها به دلیل ساختاری است که نمی‌توانند فعالیت مولد داشته باشند. این ساختار اصلاح شود که روش مطلوب‌تر، کارآمدتر و البته سخت‌تری است و بانک مرکزی برای پیاده‌سازی این روش نیازمند دقت زیاد و مدیریت جدی است. بالیسنی بیان کرد: خوشبختانه در دوران ریاست آقای فرزند بسر بانک مرکزی روش دوم یعنی از طریق کنترل مقداری ترازی‌نامه بانک‌ها در حال پیگیری است و بانک‌هایی که ناتراز هستند به سمت ترازی هدایت می‌شوند و اگر واقعاً برای برخی از بانک‌ها و موسسات چاره‌ای به جز انحلال وجود نداشته باشد در نهایت به سمت انحلال می‌روند که در این زمینه آکنسون ارزیابی‌های بانک مرکزی در حال انجام است و قطعاً آن‌چه به صلاح اقتصاد کشور است در این خصوص تصمیم‌گیری خواهد شد. این برنامه نجات از درون به عنوان یک روش که در حال پیگیری است راهی یا اثرگذاری زیاد خواهد بود.

ترازی شبکه بانکی که البته به گفته رئیس کل بانک مرکزی نمی‌توان برای همه بانک‌ها یک نسخه

سرمایه‌گذاری بانک‌ها در بخش مولد

عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

ایران به عنوان مبدع قانون بانکداری اسلامی به اسم قانون عملیات بانکی بدون ربا در سال شصت و دو راه آن اندازه‌ی کرد. ما به عنوان ابداع‌کننده بانکداری اسلامی در دنیا شناخته شدیم. متأسفانه قانون عملیات بانکی بدون ربا باید راه اندازه‌ی می‌شد تا این ناترازی‌ها اتفاق نیفتد. قانون بانکداری اسلامی باید جایگزین قانون عملیات بانکداری بدون ربا شود.

بانک‌ها خلق اعتبار می‌کنند و این اقدام شبیه ربا دارد. این اقدام قانونی نیست و اضافه برداشت خلاف شرع است. بانک‌ها خصوصی هم کار غیرقانونی می‌کنند. چون مجوز تأسیس بانک یک حق عمومی

و دادن حقوق عمومی به اشخاص حقیقی کار غیرقانونی است. تمامی این اقدامات خلاف قانون است. خلق اعتبار باید تعدیل شود. بانک‌ها باید با توجه مانده حقیقی خود تسهیلات بدهند. تسهیلات باید به بخش مولد برود. مجوز بانک‌های خصوصی باید به مجوز بانک‌های تعاونی تغییر یابد. بنابراین بانک خصوصی از نظر شرعی غیرقانونی است. باید در این رابطه اقدامات مناسب انجام شود.

بانک‌های خصوصی بیشتر به سهامداران خود تسهیلات می‌دهند و بخش مولد سهمی در تسهیلات بانک‌های خصوصی ندارد. بانک‌ها در حال بنگاه داری هستند. املاک زیادی دارند و با خرید و فروش آنها پول‌های کلان به جیب می‌زنند. پاداش‌های میلیاردی به هیات مدیره‌ها تعلق پیدا می‌کند.

امروز بانک‌ها خود عامل تورم شده‌اند. به نرخ تورم دامن می‌زنند. فاکتور سازی‌های صوری دارند. اقدامات غیرقانونی بسیاری در شبکه بانکی در حال وقوع است. شبکه بانکی روی اقدامات غیرقانونی خود کلاه شرعی می‌گذارد.

اشخاصی که طرح بانکداری اسلامی را در مجلس نهم تهیه کردند در مجلس دهم و یازدهم حاضر نیستند. براد این طرح در مجلس مطرح و تصویب شود و جایگزین قانون عملیات بانکی بدون ربا شود. اما متأسفانه تا به امروز خبری از آن اجزای بانکداری اسلامی نیست.

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه هر هم در بخش اجاره‌بها و هم در بخش اجاره دولت قیمت‌گذاری می‌کند، گفت: می‌توان با استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی و شرکت‌های دانش‌بنیان، متخصصان وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها قیمت‌ها در مسکن را کنترل و ساماندهی کنیم و به صورت منطقه‌ای قیمت‌ها تعیین خواهد شد.

رضایی کوچی درباره ساز و کار قیمت‌های دولتی در بازار مسکن و اینکه چه کسی این قیمت‌ها را تایید خواهد کرد و کشف قیمت در هر منطقه چگونه خواهد بود، افزود: کشف قیمت بر اساس قیمت‌سازه و مصالح به کار گرفته شده، دسترسی به خیابان، ارزش زمین و... انجام و قیمت پایه در آن منطقه تعیین و اعلام می‌شود.

رضایی کوچی در پاسخ به این سؤال که در تجربه تعیین قیمت ۲۰ درصدی برای اجاره‌بها دیدیم که این الزام هم به اجرا نرسید، چه تضمینی وجود دارد که قیمت‌گذاری دولتی در بخش خرید و



اخبار

لینکدین کارمندان بیشتری را اخراج می کند

لینکدین اعلام کرد ۶۶۸ کارمند در تیم های مهندسی، استعدادیابی و مالی خود را اخراج می کند. این دومین مرحله از فرآیندهای اخراج نیروی کار شبکه اجتماعی در سال جاری میلادی است و در بحبوحه کاهش درآمدهای مالی آن انجام می شود. چنین اخراجی، بیش از ۳ درصد نیروی کار ۲۰ هزار نفری این شرکت را شامل می شود و جمع دیگری از متخصصان را به نیروهای تازه ه اخراج شده در صنعت فناوری اضافه می کند.

لینکدین در یک پست وبلاگی نوشت: در حالیکه ساختارهای سازمانی خود را تغییر می دهیم، به سرمایه گذاری در اولویت های استراتژیک در آینده ادامه خواهیم داد. در نیمه نخست سال جاری میلادی و در صنعت فناوری ۱۴۱۵۱۶ کارمند اخراج شدند. حال آنکه سال قبل این رقم ۶هزار نفر بوده است. لینکدین از طریق فروش تبلیغات و دریافت حق اشتراک از کاربران برای فرآیندهای استادی و منحصصانی که از شبکه کاربری بافتن کاندیداهای شغلی مناسب استفاده می کنند، درآمد زایی می کند. در سه ماهه چهارم سال مالی ۲۰۲۳ میلادی درآمد لینکدین در مقایسه سالانه ۵درصد افزایش یافته، حال آنکه این شاخص در سه ماهه قبل از آن ۱۰ درصد رشد کرده بود.

به گفته مایکروسافت رکود در فرایند استخدام و همچنین کاهش بودجه های تبلیغاتی شرکت ها به ضرر لینکدین بوده است. هرچند این شبکه اجتماعی با ۹۵۰ میلیون کاربر، شاهد رشد تعداد آنها بوده است. لینکدین در ماه می تصمیم گرفت ۷۱۶ شغل در بخش های فروش، عملیات و پشتیبانی را اخراج کند.

فرصت استفاده از پلتفرم های خارجی برای افزایش صادرات

رییس سازمان توسعه تجارت ایران با تأکید بر اینکه باید از پلتفرم های خارجی برای افزایش صادرات استفاده کنیم، گفت: اکنون فرصت و ظرفیتی خوبی برای اتصال پلتفرم های داخلی به خارجی فراهم شده است تا بتوانیم محصولات ایرانی را در بستر این پلتفرم های خارجی به فروش برسانیم.

«مهدی ضیعی» در در همایش روز ملی تجارت الکترونیکی اظهار داشت: در یک سال گذشته با چند پلتفرم خارجی مانند جی دی، وی پت، تیک تاک و پوچان مذاکره کردیم و توانستیم یک توافق امضا کردیم. وی افزود: در نمایشگاه ماه قبل توانستیم چهار محصول خوراکی مانند زعفران و گلآب را در این پلتفرم ها ثبت و ارائه کنیم. این فرصت بسیاری خوبی برای ورود محصولات ایران به پلتفرم های خارجی است.

معاون وزیر صمت گفت: فرصت دیگر ظرفیتی است که می توان پلتفرم های داخلی را به خارجی متصل کرد. امسال در پائوینی که چین برگزار می شود یک غرفه ۲ هزار متری داریم. یکی از مهم ترین بخش های این غرفه نیز به تجارت آنلاین اختصاص دارد که فرصت خوبی است تا پلتفرم های دیجیتال ایرانی به عنوان مراکز تجاری (e-commerce) حضور داشته باشند.

ضیعی ادامه داد: به جای اینکه با تک تک شرکت ها در ارتباط باشیم باید شرکت ها به عنوان نماینده ایران بخش قابل توجهی از برندها باشند و مسائل را پیگیری کنند تا کارها با سرعت بیشتر انجام شود.

وی تصریح کرد: سازمان توسعه تجارت در پیچه ای را با کشورهای افریقای، شرق و جنوب شرق آسیا و آمریکا لاتین باز کرده است تا برنامه توسعه پلتفرمی خود را پیش برد و این آمادگی را داریم که بتوانیم برای صادرات محصولات کشور در پلتفرم های خارجی زمینه ارتباط را برقرار کنیم. رییس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: برنامه ما این است که بخش قابل توجهی از زبانهای شرکت در نمایشگاه های بزرگ دنیا را با همکاری معاونت علمی پرداخت کنیم تا مجموعه های مختلف بتوانند به راحتی در نمایشگاه ها حضور داشته باشند.

ضیعی تأکید کرد: سازمان توسعه تجارت وظیفه دارد تا در بحث تسهیل گری تجارت با شرکت ها و کشورهای خارجی بسترسازی و زیرساخت را برای صادر کنندگان فراهم کند. وی گفت: برای افزایش ارزش کالاهای صادراتی لازم است تا از بستر پلتفرمی استفاده کنیم که از طریق آن بتوانیم محصول نهایی را به دست مصرف کننده برسانیم. این کار در تمام جهان انجام می شود، اما ایران به علت تحریم ها و همچنین غفلت در این موضوع تا حدودی عقب است.

«دانای ایران»، بستر جدید اثر گذاری نخبگان

رئیس بنیاد ملی نخبگان ابراز امیدواری کرد با اجرای طرح «دانای ایران» که امروز در سیزدهمین همایش نخبگان رونمایی شد، زمینه حمایت از دانش آموزان مستعد مناطق محروم و ایجاد بستری جدیدی برای اثر گذاری هر چه بیشتر نخبگان در سطوح مختلف فراهم شود.

به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، «سنیزدهمین همایش ملی نخبگان» امروز دوشنبه ۲۴ مهرماه با حضور سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، روح اله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و رئیس بنیاد ملی نخبگان، سیدسلیمان سیدافقهی، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان و جمعی از نخبگان و استعدادهای برتر با شعار «نخبگان، پیشبران پیشرفت» و با هدف آشناسازی نخبگان با دستاوردها و فرصت آفرینی برای هم افزایی هر چه بیشتر نخبگان و استعدادهای برتر با یکدیگر در مرکز همایش های نورالرضا (ع) تهران برگزار شد.

دهقانی در ابتدای این مراسم طی سخنانی تأکید کرد: یکی از اساسی ترین موضوعاتی که رییس جمهور همواره از بنده پیگیری می کنند، امور مربوط به نخبگان است، چرا که نخبگان، پیشران موتور پیشرفت کشور هستند.

وی افزود: طی دو سال گذشته سعی کردیم که برنامه های تحولی متعددی را اجرا کنیم که برنامه «با استادت بین!» یکی از این آنها بود. در قالب این برنامه، دانشجویان به منظور آشنایی با توان و پیشرفت های داخلی، همراه با اساتید خود از شرکت های دانش بنیان، صنایع و دستاوردهای متخصصان دامه را بازدید می کنند. طرح توسعه هسته های مسئله محور احمدی روشن نیز از برنامه های دیگری است که در آن، حل مسائل احصا شده در دستور کار اساتید و دانشجویان قرار می گیرد. دهقانی با بیان اینکه در بنیاد ملی نخبگان تلاش بسیاری شده که در راستای عمل به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی، زمینه و بستر افزایش اثر گذاری نخبگان در کشور فراهم شود، گفت: زمینه های اثر گذاری مختلفی برای نخبگان وجود دارد که طرح جذب استعدادهای برتر و نخبه در دستگاه های اجرایی از جمله آن هاست.

رییس بنیاد ملی نخبگان در عین حال با ابراز تأسف از این که بنیاد در طول سال های گذشته به یک نهاد صنفی تبدیل شده که از قشری حمایت می کند، گفت:

نخستین اشتباه این است که نخبگان را از مردم عادی جدا کنیم. بنیاد نخبگان باید به نهادهی سیاست گذار در عرصه نخبگان بدل شود، چرا که در کشور نهادهای حمایت کرف صرف دیگری وجود دارد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در ادامه افزود: بهترین روش برای شناسایی نخبگان، شناسایی ایشان توسط خود مردم است، چرا که شناسایی نخبگان به صورت خوداظهاری کامل نیست. این که صرفا به مولفه های مثل تکنور نیز توجه کنیم، مناسب نیست، ما بر اساس آمار حداقل ۷۰۰ هزار نخبه در ایران داریم که تنها ۶ هزار نفر از آن ها شناسایی شده اند. دهقانی در پایان گفت: امیدوارم امروز با رونمایی از طرح «دانای ایران» عرصه جدیدی فراهم شود تا زمینه اثر گذاری نخبگان در سطوح مختلف افزایش پیدا کند.

Newskasbokar@gmail.com



رییس بنیاد ملی نخبگان گفت: بعد از بیانات رهبری در سال گذشته، جذب نخبگان در دستگاه اجرایی کشور و همین طور جریان جذب نخبگان در هیات علمی دانشگاه ها سرعت گرفت. روح اله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان در یک گفت و گوی تلویزیونی پیش از آغاز دیدار رهبر انقلاب با نخبگان و سرآمدان علمی کشور اظهار کرد: افتخار داریم به رسم هرسال در آغاز شروع سال تحصیلی به همراه جمع حدود هزار نفری از نخبگان کشور- با رهبر انقلاب دیدار کنیم. معاون علمی رئیس جمهور افزود: طیف متعددی از نخبگان کشور شامل برگزیدگان تکنور، برگزیدگان المپیادها، استانان جوان، برگزیدگان جایزه های علوم و فناوری، شرکتهای دانش بنیان و تمام کسانی که به نحوی مستعدین و نخبگان حوزه علم و فناوری در کشور هستند در یک فرآیندهایی برای حضور در این برنامه ثبت نام می کنند و بر مبنایی امتیازی که دارند انتخاب می شوند.

دهقانی ضمن بیان این مطلب که هر سال از بیانات رهبر انقلاب در این دیدار استفاده می کنیم و نقشه راه یکساله ما در حوزه نخبگان همیشه با این دیدار تعیین می شود، گفت: یکی از نکاتی که وجود دارد، سخنان نخبگان در این دیدار و بیانات رهبر انقلاب پس از آن است که بعد از دیدار

دستبندی و بعد از آن وارد مرحله اجرا می شود. وی در ادامه خاطر نشان کرد: یکی از اقداماتی که از سال گذشته سرعت گرفت، موضوع استفاده از نخبگان در دستگاه های اجرایی کشور، جذب و انتخاب آن ها در دستگاه اجرایی کشور و همین طور سرعت گرفتن جریان جذب نخبگان در هیات علمی دانشگاه ها بود.

رئیس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: رهبر انقلاب توصیه ها و درخواست هایی به شکل خاص در حوزه های کلان کشور مثل معدن، کشاورزی و... داشتند که برای آن ها در حوزه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برنامه ریزی شده و از چند ماه گذشته در دست اجراست. در همین زمینه سرپرست معاونت سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان با اشاره به تعلق برخی دستگاه ها برای جذب و برگزاری دوره توانمندسازی برای آن ها گفت: براساس فرآخوان قبلی جذب، برای ۲۵۰ نفر کداستخدامی صادر شد. یاسین کیخا در باره آخرین وضعیت جذب نخبگان در دستگاه ها براساس فرآخوان سال گذشته توضیح داد و گفت: در فرآخوان سال گذشته، مجموعاً ۷ هزار متقاضی درخواست دادند که بعد از بررسی رزومه، امتیاز بندی و اعتبارسنجی، هزار و ۲۰۰ نفر برای استخدام در دستگاه های اجرایی انتخاب و برگزیده شدند. وی افزود: از مجموع ۷ هزار متقاضی، ۶۰ درصد اقا و ۴۰ درصد خانم بودند و قالب افراد متقاضی دکتری تخصصی داشتند و سایرین تحصیل کرده در مقاطع دکتری حرفه ای، ارشد و کارشناسی بودند؛ همچنین میانگین سنی آقایان متقاضی ۳۳ سال و خانم ۳۵ سال بود. سرپرست معاونت سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان افزود: افراد برگزیده

با افزایش سرعت اینترنت جهانی،

رتبه ایران در اینترنت ثابت و موبایل کاهش یافت

جایگاه ما کانو در این فهرست نسبت به ماه آگوست ۳پله رشد، و نروژ ۲ پله سقوط و ایسلند ۲ پله رشد کرده است. در رده هشتم نیز بلغارستان با میانه سرعت اینترنت موبایل ۱۲۸.۸۳ مگابیت بر ثانیه قرار دارد و جایگاه آن در رده بندی نسبت به ماه گذشته ۷ پله رشد کرده است.

از سوی دیگر دانمارک (۱۲۷.۵۰ مگابیت بر ثانیه) و کره جنوبی (۱۲۱.۰۷ مگابیت بر ثانیه) به ترتیب در رده های نهم و دهم کشورهایی با بیشترین میانه سرعت

اینترنت موبایل در جهان قرار دارند. البته باید اشاره کرده جایگاه هر یک از این کشورها در رده بندی ۳ پله سقوط کرده است.

در رده بندی کشورهای با بیشترین میانه سرعت اینترنت ثابت هنگ کنگ با پله رشد در رده نخست قرار دارد. میانه سرعت اینترنت ثبت برای این کشور ۲۵۶.۱۷ مگابیت بر ثانیه است. در رده دوم سنگاپور

۱۱۹.۲ مگابیت بر ثانیه بوده است. جایگاه ایران در رده بندی کشورهایی با بیشترین اینترنت موبایل و ثابت به ترتیب ۷۲ و ۱۵۲ بوده است. به عبارت دیگر، با وجود افزایش میانه سرعت اینترنت موبایل و ثابت در جهان، این شاخص هادر ایران همچنان روندی نزولی داشته است. در رده بندی کشورهای با بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل رده نخست و دوم مانند ماه آگوست به ترتیب به امارات متحده عربی (۲۱۱.۵۸ مگابیت بر ثانیه) و قطر (۱۸۷.۵۵ مگابیت بر ثانیه) تعلق دارد.

در رده های سوم و چهارم به ترتیب چین با میانه سرعت اینترنت موبایل ۱۶۷.۹۸ و کویت با میانه سرعت ۱۶۱.۶۶ مگابیت بر ثانیه قرار دارند. جایگاه چین در این رده بندی ۲ پله رشد و کویت یک پله سقوط کرده است. در رده نخست، ششم و هفتم به ترتیب ماکائو (۱۵۱.۹۴ مگابیت بر ثانیه)، نروژ (۱۳۴.۴۴ مگابیت بر ثانیه) و ایسلند (۱۲۱.۶۲ مگابیت بر ثانیه) قرار دارند.

حمایت صندوق نوآوری از حضور دانش بنیان ها در بازار امارات

شرکت های دانش بنیان کشور بسیار پر ظرفیت است و صندوق نوآوری نیز شرکت های توانمندی که ظرفیت خراجی وسیع عمده مدارات خود با طرف خارجی را به ارائه توانمندی های شرکت های دانش بنیان و محصولات فناورانه کشور اختصاص می دهد. در این مبنا جهت گیری عمده و درست دولت، حضور محصولات دانش بنیان در بازارهای بزرگ جهانی است.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در پایان تأکید کرد: به عنوان مهم ترین نهاد تامین مالی فناوری در کشور، فراهم کردن شرایطی برای توانمندسازی شرکتهای دانش بنیان و حمایت های مختلفی در این راستا انجام می دهد. در این راستای توسعه زیست بوم دانش بنیان اختصاص دارد و برای انجام این ماموریت ابزارهای مناسبی را تعریف کرده است. در سنوات اخیر تا امروز صندوق نوآوری توانسته است بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان حمایت مالی از شرکتهای دانش بنیان به عمل آرد. همچنین صندوق

وی افزود: اهتمام دولت به حوزه دانش بنیان به قدری است که حتی رییس جمهور در سفرهای خراجی سهیم عمده مدارات خود با طرف خارجی را به ارائه توانمندی های شرکت های دانش بنیان و محصولات فناورانه کشور اختصاص می دهد. در این مبنا جهت گیری عمده و درست دولت، حضور محصولات دانش بنیان در بازارهای بزرگ جهانی است.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه ضمن تشریح خدمات این صندوق به شرکت های دانش بنیان و فناوری، اظهار کرد: وظیفه ما در صندوق نوآوری به عنوان مهم ترین نهاد تامین مالی فناوری در کشور، فراهم کردن شرایطی برای توانمندسازی شرکتهای دانش بنیان و حمایت های مختلف از آنهاست. از جمله اقدامات صندوق در این باره حمایت از حضور شرکت های دانش بنیان در بازارهای صادراتی است. خیاطیان در ادامه از کنسولون ایران در دیدی خواست زمینه های فناوری مورد نیاز در کشور امارات را احصا و به صندوق نوآوری معرفی کند و گفت: بازار امارات برای

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: این صندوق آماده حمایت از شرکتهای دانش بنیان برای حضور این شرکت ها در بازار کشورهای امارات است.

به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، دکتر محمد صادق خیاطیان که شماری بازدید از پائوین های شرکت های ایرانی در نمایشگاه جیتکس ۲۰۲۳ عازم امارات شده است، صبح امروز دوشنبه در دیدار با سرکنسول ایران در دبئ، ضمن تشریح توانمندی های شرکتهای دانش بنیان ایرانی در حوزه فناوری اطلاعات اعلام کرد: صندوق نوآوری آماده فراهم سازی شرایط برای حضور شرکتهای دانش بنیان ایرانی در بازار کشورهای امارات است.

خیاطیان در ادامه با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم اهتمام بسیار جدی بر توسعه اقتصاد دانش بنیان دارد، تصریح کرد: جهت گیری دولت مبتنی بر توسعه فناوری و افزایش سهم اقتصاد دانش بنیان است، چنانکه دولت در برنامه هفتم توسعه نیز تأکید کرده است که سهم اقتصاد دانش بنیان از تولید ناخالص داخلی باید از یک درصد به ۷ درصد افزایش پیدا کند.

سرپرست دانشگاه صنعتی امیر کبیر گفت: در اجرای طرح جامع آموزش مهندسی تمهیداتی در نظر گرفته شده است تا زمینه های مهارتی در کنار زمینه های علمی تقویت شود و به تسهیل پیوستن دانش آموختگان به بازار کار کمک کند. دانشگاه صنعتی امیر کبیر با نزدیک به ۷۰ سال پیشینه با ۱۸ دانشده مشتمل بر دانشکده های قدیمی (۶ دانشکده)، و دانشکده های جدید مانند مهندسی پزشکی و غیره و دانشکده های سنتی و تخصصی ویژه مثل مهندسی پلیمر، هوافضا و مهندسی نفت از دانشگاه های صنعتی و سطح یک کشور است که حدود ۱۴ هزار دانشجو در مقاطع مختلف و بیش از ۴۰ هزار دانش آموخته دارد.

به گفته سرپرست این دانشگاه در حال حاضر هزار ۵۰۰ دانشجوی نخبه استعدادهای درخشان و المپیادی در دانشگاه صنعتی امیر کبیر حضور دارند، همچنین ۲۲۲ دانشجو از ۱۳ کشور در دانشگاه و

رییس بنیاد ملی نخبگان مطرح کرد؛

تسریع در جذب نخبگان در دستگاه ها



در دستگاه جذب و جایابی شدند اما برخی دیگر همکاری نکردند و مادر تلاش هشتمین دستگاه ها را برای برگزاری دوره های توانمندساز با قید فوریت مجاب کنیم چرا که بچه ها بال تکلیف هستند

وی ادامه داد: همچنین برخی از نخبگان که به دستگاه ها معرفی شده اند هنوز نتوانسته اند در دستگاه مربوطه در جایگاه مناسب خود قرار بگیرند. سرپرست معاونت سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان افزود: دستگاه ها می توانند در صورتی که فرد واجد شرایط لازم برای یک جایگاه شغلی نباشند به بنیاد معرفی و ما براساس اولویت بندی های خود فرد به دستگاه دیگری او را معرفی خواهیم کرد.

به کانون ارزیابی معرفی و برای آن ها اصطلاحاً نیم رخ شخصیتی استخراج و چند مرحله مصاحبه علمی برگزار شد. وی با اشاره به اینکه تاکنون ۳۵۰ نفر از برگزیدگان به سازمان های تابعه معرفی و کد استخدامی دریافت کرده اند، خاطر نشان کرد: برای برگزیدگان پیش از دریافت کد استخدامی دوره توانمندساز ی برگزار می شود منتها هنوز برسی ۸۰۰ نفر باقی مانده اینس دوره بر گزار نشده است.

کیخا با اشاره به عدم همکاری برخی دستگاه ها برای تعیین تکلیف نهایی نخبگان برگزیده گفت: به طور مثال برخی دستگاه ها مانند سازمان باندر و سازمان اداری و استخدامی همکاری خوبی داشتند و افرادی که به آنها معرفی شدند

با افزایش سرعت اینترنت جهانی،

رتبه ایران در اینترنت ثابت و موبایل کاهش یافت

با میانه سرعت ۲۵۹.۱۱ مگابیت بر ثانیه قرار دارد و جایگاه آن در رده بندی نسبت به ماه قبل یک پله سقوط کرده است. ننگه جالب در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت اینترنت ثابت آن است که جایگاه ۸ کشور دیگر در رده های نخست این رده بندی نسبت به ماه قبل هیچ تغییری نکرده است.

در رده سوم و چهارم به ترتیب شیلی (۲۴۶.۳۹ مگابیت بر ثانیه) و امارات متحده عربی (۲۳۱.۹۸ مگابیت بر ثانیه) قرار دارند. در رده پنجم، ششم و هفتم به ترتیب تايلند (۲۱۹.۱۰ مگابیت بر ثانیه)، آمریکا (۲۱۳.۷۵ مگابیت بر ثانیه) و چین (۲۱۲.۹۲ مگابیت بر ثانیه) قرار دارند. پس از آن در رده های هشتم، نهم و دهم به ترتیب دانمارک (۲۰۴.۴۹ مگابیت بر ثانیه)، اسپانیا (۱۸۸.۴۹ مگابیت بر ثانیه) و ایسلند (۱۸۷.۵۷ مگابیت بر ثانیه) قرار دارند.

با افزایش سرعت اینترنت جهانی،

حمایت صندوق نوآوری از حضور دانش بنیان ها در بازار امارات

شرکت های دانش بنیان کشور بسیار پر ظرفیت است و

صندوق نوآوری نیز شرکت های توانمندی که ظرفیت خراجی وسیع عمده مدارات خود با طرف خارجی را به ارائه توانمندی های شرکت های دانش بنیان و محصولات فناورانه کشور اختصاص می دهد. در این مبنا جهت گیری عمده و درست دولت، حضور محصولات دانش بنیان در بازارهای بزرگ جهانی است.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در پایان تأکید کرد: به عنوان مهم ترین نهاد تامین مالی فناوری در کشور، فراهم کردن شرایطی برای توانمندسازی شرکتهای دانش بنیان و حمایت های مختلفی در این راستا انجام می دهد. در این راستای توسعه زیست بوم دانش بنیان اختصاص دارد و برای انجام این ماموریت ابزارهای مناسبی را تعریف کرده است. در سنوات اخیر تا امروز صندوق نوآوری توانسته است بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان حمایت مالی از شرکتهای دانش بنیان به عمل آرد. همچنین صندوق

با افزایش سرعت اینترنت جهانی،

طرح های کلان با هم راهی صنعت انجام می شود

۵۷ واحد فنوار و ۲۹ شرکت دانش بنیان در پارک مستقر هستند.

علیرضا هایی با حکم وزیر علوم از ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ به سمت سرپرست دانشگاه صنعتی امیر کبیر منصوب شده است. وی پیشتر نیز در سالهای ۱۳۷۵ تا ۱۳۷۶ و ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۳ رییس این دانشگاه بوده و خود دانش آموخته دانشگاه امیرکبیر در مقطع کارشناسی (۱۳۵۴) و دانشگاه پیر و ماری کوری فرانسه در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری رشته مهندسی عمران گرایش سازه است. وی در سال ۱۳۸۹ به عنوان یک چهره ماندگار برگزیده و در سال ۱۴۰۲ عنوان استاد برتر سرآمد آموزش عالی کشور انتخاب شد.

سرپرست دانشگاه صنعتی امیر کبیر در مورد برنامه های خود در این دانشگاه اظهار داشت: در ادامه فعالیت های گذشته امسال با کمک دانش آموختگان، اساتدان و دانشجویان چند هدف را دنبال می کنم. رهایی یکی از ۵۷ واحد فنوار و ۲۹ شرکت دانش بنیان در پارک مستقر هستند.

علیرضا هایی با حکم وزیر علوم از ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ به سمت سرپرست دانشگاه صنعتی امیر کبیر منصوب شده است. وی پیشتر نیز در سالهای ۱۳۷۵ تا ۱۳۷۶ و ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۳ رییس این دانشگاه بوده و خود دانش آموخته دانشگاه امیرکبیر در مقطع کارشناسی (۱۳۵۴) و دانشگاه پیر و ماری کوری فرانسه در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری رشته مهندسی عمران گرایش سازه است. وی در سال ۱۳۸۹ به عنوان یک چهره ماندگار برگزیده و در سال ۱۴۰۲ عنوان استاد برتر سرآمد آموزش عالی کشور انتخاب شد.

سرپرست دانشگاه صنعتی امیر کبیر در مورد برنامه های خود در این دانشگاه اظهار داشت: در ادامه فعالیت های گذشته امسال با کمک دانش آموختگان، اساتدان و دانشجویان چند هدف را دنبال می کنم. رهایی یکی از

افزایش قیمت گوشت در ایام پایان سال مردم را گله‌مند کرد

سود گرانی گوشت در جیب دلال‌ها



امکان وجود ندارد. ملکی پیش‌بینی می‌کند قیمت گوشت تا اردیبهشت‌ماه که عرضه‌های بعدی به بازار وارد شود و تقاضا هم دوباره به روال قبل برگردد در محدوده فعلی باقی بماند.

❖ سود ۵۰ درصدی دلان گوشت ظرف ۴۸ ساعت
سعید سلطانی سروسناتی، رئیس اتحادیه سراسری دامداران معتقد است دام - هم گاو و هم گوسفند - به اندازه کافی در کشور وجود دارد و هیچ کمبودی در این زمینه نیست. سلطانی سروسناتی به «کسب و کار» می‌گوید: دست‌اندرکاران دامپروری می‌دانند که حتی در این ایام که پایان سال است و گوشت هم گران شده باز هم دام‌ها روی دست دامداران کشور مانده است و به قیمت مناسب از آنان خریداری نمی‌شود. وی با بیان اینکه دلان در مناسبت‌ها شرایط را به گونه‌ای جلوه می‌دهند که کمبود گوشت وجود دارد، گفت: قیمت خرید گوشت قرمز از دامداران از ابتدای سال تاکنون تغییر چندانی نکرده و حتی در برخی موارد کاهش نیز داشته است. دامدار برای پرورش دام سبک بیش از ۴ ماه و برای پرورش گوساله یک‌سال وقت صرف می‌کند و با این حال به ۱۰ درصد سود قانع است در حالی که کل اتفاقاتی که برای دام در طول مدتی که از دامدار گرفته و به دست مصرف‌کننده رسانده می‌شود، می‌تواند در طول ۴۸ ساعت انجام شود و برخی افراد ظرف این ۴۸ ساعت حدود ۵۰ درصد سود می‌کنند.

❖ تغییرات قیمت طبیعی است
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: شرایط تولید گوشت قرمز باثبات، عرضه به اندازه کافی و تغییرات ایجاد شده مربوط به حلقه‌های واسط و شرایط بازار است. حسن رکنی ضمن رد مباحث مطرح شده مبنی بر اینکه کمبود دام سبب گرانی قیمت گوشت قرمز در بازار شده است، اظهار داشت: جمعیت دامی کشور بسیار زیاد است و ما دام‌های پروری زیادی نیز آماده عرضه به بازار داریم. وی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد نیاز کشور به گوشت از طریق تولید داخلی و بخش اندکی از طریق واردات انجام می‌شود، افزود: واردات نیز به اندازه کافی پیش‌بینی شده است، ضمن اینکه در بازار داخلی ما با مازاد تولید هم در دام سبک و هم در دام سنگین مواجه هستیم و هیچ مشکلی در زمینه عرضه گوشت قرمز وجود ندارد. معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره علل افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار

با نزدیک شدن به روزهای پایان سال قیمت برخی کالاهای مورد نیاز مردم، از جمله مواد پروتئینی و گوشتی، سیر صعودی به خود گرفته و این وضع گله و شکایت مردم را در پی داشته است. از

نابسامانی بازار مرغ در یک ماهه اخیر که بگذریم، بازار گوشت هم این روزها حال و هوای چندان مناسبی ندارد و در به روی پاشنه منافع دامداران و مصرف‌کنندگان نمی‌چرخد. هر کیلو گوشت گوسفندی که اوایل اسفندماه به قیمت ۲۷ هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسید، اکنون به ۳۳/۳۲ و حتی ۳۵ هزار تومان رسیده و گوشت گاو هم که ۲۴ هزار تومان بود، حالا به کمتر از کیلویی ۲۹ هزار تومان رضایت نمی‌دهد! حتی گوشت منجمد گاو هم که واردات و عرضه آن از کانال دولت انجام می‌شود، از کیلویی ۱۹ هزار تومان به ۲۶ هزار تومان جهش کرده است. افزایش قیمت گوشت در حالی رخ می‌دهد که دامداران می‌گویند قیمت لاشه‌ای که از آن‌ها خریداری می‌شود - چه گوسفندی و چه گاو - در چند ماه اخیر و حتی از ابتدای سال افزایشی نداشته که هیچ، در برخی ماه‌ها کاهش هم داشته است.

مسئولان وزارت جهاد کشاورزی شرایط تولید گوشت قرمز را با ثبات ارزیابی می‌کنند و گرانی را به شرایط بازار حواله می‌دهند اما چه نهادی مسئول نظارت بر بازار است؟ آیا بازرسان سازمان حمایت، بازرسان اتحادیه‌های صنفی یا هر نهاد دیگری که باید بر بازار نظارت کنند و منافع مصرف‌کنندگان را مورد حمایت قرار دهند، وظایف خود را به‌درستی انجام می‌دهند؟

❖ افزایش تقاضا و کاهش ذخایر، علت گرانی گوشت است

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی توپ افزایش قیمت گوشت را به زمین افزایش تقاضا می‌اندازد و به «کسب و کار» می‌گوید: با توجه به اینکه در روزهای پایانی سال ۹۳ قرار داریم، دام‌هایی که در این سال پرورش یافته بودند، به تدریج به بازار عرضه شده‌اند و اکنون این دام‌ها رو به اتمام هستند. از طرفی تقاضا برای گوشت در ایام پایان سال بالا می‌رود و نهایتاً قیمت سیر صعودی می‌گیرد. به گفته علی اصغر ملکی تنها عرضه بیشتر می‌تواند قیمت را پایین بیاورد که با توجه به کاهش ذخایر این

هستند و می‌خواهند قیمت‌ها توسط نهادهای نظارتی کنترل شود.

برای تکمیل این گزارش به چند قصابی مراجعه کردیم و از آن‌ها پرسیدیم آیا بازرسان سازمان حمایت یا اتحادیه‌های صنفی بر قیمت‌های آن‌ها نظارتی می‌کنند؟ همه آن‌ها جواب دادند قیمت‌های آن‌ها مرتباً توسط بازرسان کنترل می‌شود.

باور است که افزایش قیمت کالاهای و از جمله گوشت در مناسبت‌های مختلف از جمله ایام نوروز روال درستی نیست و در همه جای دنیا، زمانی که تقاضا بالا می‌رود، قیمت‌ها کاهش می‌یابد و این امری منطقی است، چرا که وقتی حجم معامله افزایش می‌یابد، سود بیشتری حاصل می‌شود. مردمی هم که باید گوشت شب عیدشان را با قیمت‌هایی که فقط دلان را خوشحال می‌کند، بخرند از این وضع ناراضی

اضافه کرد: طبیعتاً روند عرضه و تقاضا در طول سال تغییراتی دارد و همیشه یکسان نیست، معمولاً در روزهای پایانی سال تقاضا در بازار مصرف بالا می‌رود و همین موضوع سبب ایجاد تغییرات قیمتی می‌شود که این امری طبیعی است.

❖ مردم خواستار نظارت بر قیمت‌ها هستند
در مقابل مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران بر این

با سرمایه کم، درآمد کسب کنیم

سود ۱۰۰ درصدی کشت خانگی قارچ



روزی قارچ‌های وحشی و خودبارور فقط در غارها و دشت‌ها می‌رویدند و کمیاب و گران‌بها بودند؛ قارچ در مصر باستان یک غذای اشرافی به حساب می‌آمد و افراد عادی از خوردن آن محروم بودند و در

چین هم گیاه مقدسی بود و در مراسم مذهبی استفاده می‌شد. اما امروزه این گیاه اهلی و خانگی شده است. دیگر هر کسی می‌تواند در فضای اندکی از خانه‌اش برای مصرف خانگی یا فروش اقدام به کشت قارچ کند.

امروزه بحث مشاغل خانگی بالا گرفته است و شغل‌های زیادی برای انجام در خانه پیشنهاد می‌شود. یکی از این شغل‌ها پرورش قارچ است. همیشه در انجام هر کاری مسأله درآمد مطرح است که رابطه مستقیم با مصرف‌کننده دارد. در سال‌های اخیر با آگاهی مردم از خواص قارچ و مفید و سالم بودن آن، مصرف و به تبع آن نیاز به تولید قارچ رو به افزایش است. یکی از راه‌های تولید قارچ، کشت و پرورش در منزل است. افراد مشغول به کشت خانگی قارچ با پرورش آن در خانه نه تنها خود را از خرید قارچ و صرف هزینه بی‌نیاز کرده‌اند بلکه توانسته‌اند از این راه کسب درآمد هم بکنند.

❖ ابزار تولید قارچ خانگی

معصومه هدیه‌لو، پرورش دهنده قارچ خانگی در گفت‌وگو با «کسب و کار» در رابطه با شغلش می‌گوید: هزینه تولید هر کیلو قارچ بین ۵۰ تا ۸۰ تومان است، در حالی که قیمت فروش هر کیلو قارچ بین ۴ تا ۶ هزار تومان است. در اصل مهم‌ترین هزینه تولید این نوع کشت خرید کمپوست است. بعد از آن قارچ‌های در حال رشد تنها به دما، نور و آب نیاز دارند.

وی می‌افزاید: روش‌های مختلفی برای کشت قارچ وجود دارد مثل کشت در کیسه، قفسه‌های فلزی، در بطری یا حتی کشت روی ضایعات کاغذ و چوب. من از روش کیسه‌ای استفاده می‌کنم. این روش از لحاظ اقتصادی بسیار مقرون به صرفه است، مواد اولیه مورد نیاز این کار کمپوست است که کیلویی ۵۰۰ تومان هزینه برمی‌دارد. کمپوست‌ها را داخل کیسه‌های پلاستیکی می‌ریزم و در فضای تاریکی به مدت ۲ هفته نگه می‌داریم. من برای این کار از زیرزمین خانه‌ام استفاده می‌کنم. از این مرحله به بعد باید روزی یکی، دو بار کیسه آب‌پاشی و در دمای ۱۸ درجه نگهداری شود. این پرورش دهنده خانگی قارچ درباره حجم تولید عنوان می‌کند: اگر در طول پرورش قارچ مراقبت صحیح انجام شود و بازدهی مناسب را داشته باشد، در طول ۴۰ روز هر کیسه ۸ تا ۸ کیلو قارچ می‌دهد. در یک اتاق بزرگ به طول ۹ و عرض ۶/۵ متر می‌توان مساحتی در حدود صد متر مربع برای پرورش قارچ آماده کرد که از این سالن در هر فصل برداشتی می‌توان استفاده کرد و به ۸ تا ۸۵۰ کیلو قارچ دست یافت و چنانچه کاشت قارچ در جعبه‌های چوبی انجام شود، تولید محصول از این میزان تا حدی بیشتر خواهد شد و در سالی به ابعاد ۹/۵ و عرض ۶/۵ متر تعداد ۱۸۰ جعبه جایگزین می‌شود. هدیه‌لو توضیح می‌دهد: بهره‌برداری از قارچ‌ها هر ۱۵ روز یک‌بار انجام می‌گیرد و این بر نامه مدت تا ۲ ماه به طول می‌انجامد. قارچ‌های چیده شده را به اتاق سرد و

در این زمینه مسائلی نیز وجود دارد که تولیدکنندگان در صورت فقدان توجه به آنها دچار چالش‌های فراوانی خواهند شد. به‌عنوان نمونه یکی از این چالش‌ها، هزینه تجهیز سالن‌ها و هزینه نگهداری آنهاست. تولیدکننده در صورت فراهم کردن تجهیزات باید به دنبال نیروی انسانی مجرب باشد تا بتواند از تجهیزات تهیه شده صحیح استفاده کند و تمامی شرایط سالن را تحت نظر داشته باشد. حفظ پاکیزگی سالن تولید و حفظ بهداشت از سوی کارگران سالن تولید از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در حال حاضر من در حال ارزیابی تمامی جوانب هستم و ولی تصمیم جدی برای وسعت دادن به کارم دارم.

همچنین تولیدکننده می‌تواند در فضای کمتر حجم انبوهی قارچ تولید کند.

❖ امکان کاهش هرچه بیشتر هزینه تولید

هدیه‌لو با اشاره به نقاط مثبت صنعت کشت خانگی قارچ می‌گوید: کشت این محصول بسیار قابل انعطاف است؛ تولیدکننده می‌تواند برای تولید از مواد زائد کشاورزی از قبیل کلش گندم، کود مرغی و... استفاده و آن را به قیمت اندکی خریداری کند. این موضوع باعث می‌شود تا هزینه اولیه کاهش و سود حاصل افزایش یابد. این فعال حوزه کشت با اشاره به گسترش دادن حوزه فعالیتش می‌افزاید:

دادم و با بازاریابی توانستم مشتریان دائمی پیدا کنم که درآمد خوبی نصیبم کرد. در حال حاضر سود خالصم از تولید و فروش قارچ ماهانه ۸۰۰ هزار تا یک میلیون تومان است. این یعنی سود ۱۰۰ درصدی. به گزارش «کسب و کار» در تولید قارچ نقاط مثبتی وجود دارد که تولیدکننده می‌تواند از آن بهره‌مند شود. به عنوان نمونه در سال‌های اخیر شناخت مردم نسبت به فواید قارچ از قبیل وجود ویتامین‌ها، پروتئین‌ها، موادمعدنی و خواص ضدسرطانی آن موجب شده است تقاضای قارچ افزایش یابد و حتی در سال‌های آتی سیر صعودی داشته باشد و این موضوع می‌تواند فرصت مناسبی در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد.

خنک انتقال داده و در اسرع وقت اقدام به درجه‌بندی آن می‌کنم و قارچ‌های لک‌دار و ناقص و کج و ناجور را جدا کرده و برای مصرف شخصی استفاده و قارچ‌های سالم را به بازار عرضه می‌کنم.

❖ درآمد میلیونی کشت خانگی قارچ

وی با اشاره به مسیر پیشرفت کارش توضیح می‌دهد: زمانی که این کار را شروع کردم تنها هدفم مصرف خانگی بود. اما بعد از مدتی مسیر کشت طوری پیش رفت که تولید مازاد بر مصرف داشتم. قارچ‌های اضافی را به همسایه‌ها و آشنایان با قیمتی بسیار ارزان‌تر از بازار می‌فروختم. اما به تدریج فروشم را وسعت

گزارش «کسب و کار» از دلایل رونق نیافتگی اتراق گردشگران در ایران

کمپینگ‌های بی‌سرپناه

که با موقتی بودن آنها تغییری در شرایط اقلیمی آن ناحیه ایجاد نمی‌شود.

۳ رکن اساسی در گردشگری

گردشگری فعالیتی همراه با نیازهای روزمره انسانی است. به عبارت دیگر در گردشگری آسایش، بهداشت، امنیت، لذت، تفریح و برنامه‌ریزی به‌طور مشترک و در کنار یکدیگر وجود دارند. ضعف خدمات در هر بخش موجب احساس نارضایتی در کل فعالیت گردشگری می‌شود و در مواردی کمبودهای محسوس به اساس رضایت گردشگر و تقاضای گردشگری آسیب جدی وارد می‌سازد.

به عبارت دیگر هر یک از عوامل زیستی اجتماعی گردشگر، بخش مهمی از فعالیت گردشگری و بهبود برنامه‌ریزی گردشگری هستند. از این رو عناصر مرتبط با زیست اجتماعی در آسایش فضای کمپینگ‌ها باید به‌طور کامل دیده و پیش‌بینی شوند.

تعداد کمپینگ‌های ایران

بر اساس آمارهای موجود که نوروز ۹۳ منتشر شد، حدود ۴۶۱ کمپینگ روستایی باهدف جذب گردشگر در کشور ایجاد شده که در این کمپینگ‌ها به نوعی نمایشگاهی از دستاوردهای محلی به‌نمایش گذاشته شده بود تا مسافران در خلال سفر خود با سازه‌های فکری، دینی، مذهبی و سلاقی محلی روستاییان هم آشنا شوند. امید می‌رود با تاکید دولت تدبیر و امید بر رونق هر چه بیشتر صنعت گردشگری، بتوانیم پیشرفت‌های چشمگیری در این صنعت داشته باشیم.

پهن کردن یک فرش را نمی‌توان طبیعت گردی نامید بلکه باید بتوان از تمام امکانات موجود و جاذبه‌های این صنعت استفاده کرد. گهستونی در زمینه وجود کمپینگ‌ها در ایران و میزان استفاده از آن گفت: وجود کمپینگ‌ها در ایران بسیار مفید است اما فرهنگ استفاده از آن هنوز وجود ندارد و کمپینگ‌های موجود با استانداردهای لازم بسیار فاصله دارند. برای مثال در خوزستان کمپینگ‌هایی وجود دارد اما هیچ گردشگری از آنها استفاده نمی‌کند. وی دلیل این امر را عدم مدیریت ثابت و بومی دانست و افزود: در این مورد سرمایه‌گذاری‌های بسیاری صورت می‌گیرد اما به دلیل سوءمدیریت، هنوز نیازهای گردشگرانی که برای اسکان می‌آیند شناسایی نشده و استقبالی هم صورت نمی‌گیرد و تمام این مراکز بلااستفاده مانده‌اند. این امر تاثیر مستقیمی بر کم شدن تعداد گردشگران مکان‌های دیدنی کشور دارد. از سوی دیگر حر منصور عبدالملکی فعال محیط‌زیست و طبیعت‌گرد در باره شرایط برگزاری کمپینگ‌ها گفت: آژانس‌های تورگردان زمانی از کمپینگ استفاده می‌کنند که هیچ نوع امکان اقامتی دیگری وجود نداشته باشد. مثلاً در جایی که امکان تاسیس اقامت‌گاه دائمی وجود ندارد، این آژانس‌ها برای سفرهای خود گزینه کمپینگ را در نظر می‌گیرند. وی در رابطه با تاثیر کمپینگ‌ها روی محیط‌زیست عنوان کرد: از آنجا که مکان‌های گردشگری زیادی در ایران وجود دارد - که در صورت تاسیس اقامتگاه دائمی، روی محیط‌زیست آن ناحیه تاثیر زیادی می‌گذارد - کمپینگ‌های می‌توانند راه جایگزین تورگردانان برای سفر به این مناطق باشند

کردن فرهنگ استفاده از کمپینگ‌ها نیازمند آموزش و اطلاع‌رسانی جامع به گردشگران است.

اثرات کمپینگ‌ها بر صنعت گردشگری

سطح‌بندی کمپینگ‌ها از یک‌سوی بر برنامه‌ریزی کالبدی اثر مستقیمی می‌گذارد و پیش‌بینی خدمات و امکانات را تا حدود زیادی استاندارد می‌کند و از سوی دیگر با توجه به اهداف سفر و جاذبه‌های گردشگری پیرامون، موجب ارتقای سطح رفاه و برنامه‌ریزی گردشگری می‌شود. بنابراین با توجه به ویژگی صنعت گردشگری که اساساً تقاضامحور است و سلیقه و دیدگاه مشتری بر رونق جاذبه‌ها و امکانات پیش‌بینی شده می‌افزاید، ضروری است برنامه‌ریزی کالبدی هر چه بیشتر به نیازها و تقاضاهای گردشگران نزدیک شود زیرا جاذبه و امکاناتی که متناسب با نیاز گردشگر نباشد در عمل به سرمایه‌گذاری راکد و زیان‌ده تبدیل می‌شود و دچار اثر فزاینده تبلیغاتی منفی می‌شود. در این زمینه مجتبی گهستونی، کارشناس گردشگری به «کسب و کار» گفت: همه استان‌های کشور دارای جاذبه‌ها و توانمندی‌های بی‌شماری در صنعت گردشگری هستند اما از این توانایی‌ها استفاده نمی‌شود و متأسفانه این صنعت در وضعیت خوبی قرار ندارد. وی ادامه داد: به همین دلیل گردشگرانی که به کشور وارد می‌شوند در بسیاری مواقع بدون آشنایی با جاذبه‌های طبیعی ایران از کشور خارج می‌شوند و متأسفانه ما نمی‌توانیم آنطور که باید و شاید جاذبه‌های خود را به گردشگران خارجی بشناسانیم. وی افزود: رفتن به طبیعت و گشت‌وگذار و

کمپینگ‌ها امروزه نقش مهمی در توسعه فعالیت‌های گردشگری ایفا می‌کنند. نقش کمپینگ‌ها در صنعت گردشگری حداقل در ۳ سطح خود را نشان می‌دهند:

اقتصاد گردشگری، توزیع و پراکنش گردشگر در نقاط مختلف و ارائه چشم‌اندازهای دائمی مناسب برای گردشگر. این ویژگی‌ها و خصوصیات بر نحوه آرایش فضایی، استقرار ابنیه و تاسیسات کمپینگ‌ها اثر مستقیمی می‌گذارد. امروزه با توجه به اهمیت ساماندهی فعالیت‌های گردشگری و بدنبال آن سرمایه‌گذاری‌ها و تأمین رفاه گردشگران، ارائه نوعی شاخص‌بندی نسبی برای سطح‌بندی کمپینگ‌ها ضروری به نظر می‌رسد. با وجود گذشت چندین دهه از شکل‌گیری کمپینگ‌ها، هنوز در کشور ما چندان به اقتصاد و رونق کسب و کارهای مربوط به این حوزه پرداخته نشده است. همچنین به دلیل ظرفیت بالای کشور از نظر امکان جذب گردشگران خارجی و همچنین روند رو به رشد تقاضای سفر، ضرورت برنامه‌ریزی و طراحی چنین فضاهایی به شدت احساس می‌شود. از طرف دیگر با توجه به سابقه تاریخی کشورمان در حوزه فضاهای اقامتی برای اسکان مسافران و گردشگران، می‌توان از این پتانسیل در بازتولید این فضاها به زبان امروز بهره جست. البته از این نکته هم نباید غافل شد که نهادینه



رئیس سابق اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چینی در گفت و گوبا «کسب و کار»:

هشتاد درصد لوستر کشور تولید داخل است



گفت: در سال‌های اخیر رشد و توسعه کمی و کیفی صنعت هنر لوستر تولیدی کشور موجب توسعه صادرات این صنعت به کشورهای مختلف جهان شده است. صنعت لوستر کشور آینده درخشانی دارد. اگر دولتمردان از این صنعت حمایت کنند و به تولید اهمیت دهند، مسلماً ارزآوری بسیاری برای کشور خواهد داشت.

رقابت صنعت لوستر سازی با اروپا

رحمانی اظهار داشت: صنعت لوستر سازی ایران که دارای سابقه طولانی است، در سال‌های اخیر از رشد و توسعه مناسبی برخوردار بوده و در حال حاضر با لوسترهای تولیدی کشورهای ایتالیا، اسپانیا و چک قابل مقایسه و رقابت است. وی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد لوستر کشور در داخل تولید می‌شود، گفت: صنعت لوستر ایران در حال تخصصی شدن و پیشرفت است و کارکنان این صنف نیز با عشق و علاقه‌ای وصف‌ناشدنی این صنعت را به جلو پیش می‌برند بنابراین ما قادریم که با کشورهایمانند چک و ایتالیا رقابت کنیم. رحمانی افزود: در حال حاضر ۴۰۰ کارخانه تولیدکننده لوستر و چراغ‌های روشنایی و تزئینی در کشور فعال هستند که حدود ۴۰ هزار نفر به‌صورت مستقیم در آن‌ها شاغل هستند و بیش از یک‌صد هزار نفر هم به‌صورت غیرمستقیم در این صنعت اشتغال دارند. وی تصریح کرد: حدود ۷۰ درصد از مواد اولیه تولید لوستر و چراغ‌های روشنایی و تزئینی کشور از داخل تامین می‌شود و تولیدات داخلی هم پاسخگوی بیش از ۸۰ درصد از نیاز داخل هستند.

صادرات لوستر با بسته‌بندی‌های شیک

رحمانی با بیان اینکه ما از لحاظ بسته‌بندی کالاها ضعیف هستیم، خواستار صادرات انواع لوستر با جدیدتر کردن بسته‌بندی‌های شیک و باکیفیت شد.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چینی همچنین گفت: بسیاری از کشورهای سعی می‌کنند که بازارهای کشورهای دیگر را قبضه کنند و برای این کار قیمت‌ها را می‌شکنند تا کالاها را ارزان‌تر وارد بازار کشورهای هدف کنند و با این کار اولا کارخانه‌های داخلی را از پا درمی‌آورند و ثانیا کالاها را خود را در بازارها نشان می‌دهند.

بازار لوستر و روشنایی بازاری بسیار متنوع است چراکه فقط در استان تهران بیش از ۳۰۰۰ سازنده لوستر وجود دارد که هر یک از آنان نیز حداقل ۱۰ مدل لوستر تولید می‌کنند. علاوه بر این، تعداد بسیار زیادی از تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر در بازار این کالا به فعالیت مشغول هستند که هیچ‌گونه مجوزی نداشته و حتی زیر نظارت اتحادیه و نهادهای مربوطه دیگر نیستند. در تهران بازار شوش مرکز اصلی خرید و فروش لوستر است. این بازار در زمان کوتاهی به قطب بزرگ تجاری تبدیل شد.

بازار شوش، قطب تجاری بزرگ

احمد رحمانی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چینی در گفت و گوبا «کسب و کار» در این باره گفت: بازار شوش در زمان کوتاهی به قطب بزرگ تجاری تبدیل شد و ما با مسائل پیش‌بینی‌نشده‌ای مواجه شدیم. مشکلاتی مثل سد معبر و دستفروشان... وجود داشت. حدود دو سال طول کشید تا به ساماندهی کنونی رسید. ساماندهی که در شوش انجام شد برای ارتقای حیثیت و وجهت کسبه دارای اهمیت است. در حال حاضر بازار شوش قطب تجاری بزرگی شده است. این بازار دارای آبرو و امنیتی است که با تلاش و پیگیری‌های بسیار به‌دست آمده است. وی افزود: تعزیرات با کمک شهرداری پس از رفع سد معبر فضای امنی را برای مشتریان و خریداران به‌وجود آوردند. البته ساماندهی بازار شوش تنها شامل ساماندهی بساط‌گسترها نبود بلکه ساماندهی چهار چرخ‌ها و چرخ‌های دستی هم در دستور کار شهرداری ناحیه قرار گرفت.

ضمن یکسان‌سازی چرخ‌ها، افرادی با لباس‌های یکدست برای حمل بار استخدام شده‌اند که همه پلاکدار هستند و به‌زودی طرح قیمت‌گذاری حمل بار هم انجام خواهد شد. مقررات ساعات عبور چهار چرخ‌ها در دستگاه تدوین شده است و غیر از ساعات‌های مقرر، ورود چهار چرخ‌ها مطلقاً ممنوع می‌باشد و تنها کسانی که دارای دو چرخ حمل بار هستند، می‌توانند در پیاده‌روها حرکت کنند. مشتریان برای ایجاد امنیت اموال خود بهتر است از چرخ‌های صورتی پلاکدار استفاده کنند. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چینی

هزینه‌های تولید در ایران بالاست

وی درباره قیمت بالای کالاها داخلی می‌گوید: در واقع کالاهای داخلی گران نیستند، بلکه هزینه‌های تولید در ایران بالاست و تا یک کالا به مرحله فروش برسد، مراحل طولانی و هزینه‌بری را طی می‌کند.

این در حالیست که در ضمن باید تجهیزات مدرن وارد این صنعت شود. در ایران تکنولوژی مناسبی برای این کار نداریم. دستگاه‌های موجود به‌دلیل فرسوده و قدیمی بودن بعد از ۲۰۰ هزار قطعه تولید، باید بازبینی شوند که وقفه‌ای طولانی

در فرآیند تولید ایجاد می‌کند. ورود تجهیزات مدرن به این صنعت یک الزام اساسی است زیرا بازاری به مشتریانی به تعداد خانواده‌های ایرانی دارد. به گزارش «کسب و کار» آمارها نشان می‌دهد در میانه دهه هشتاد شمسی صادرات لوستر از ایران به رقمی معادل ۱۳ میلیون دلار هم رسید. براساس آمارها تراز تجاری کشور بین سال‌های ۸۵ تا ۹۱ بالغ بر ۸/۸ میلیون دلار واردات انواع لوستر به کشور صورت گرفته است و در واقع تولیدکنندگان ایرانی در بین این سال‌ها تقریباً ۹۰ درصد

کاهش قدرت خرید مردم

اصناف به سود کم قانع شدند



دست زیر چانه زده‌اند و نشست‌اند. باوجود هیاهوی بازار و جمعیت به‌هم فشرده بازار اما دخل این جماعت آن‌طور که خود می‌گویند، پر نمی‌شود. در حالی که ۲ هفته به

پایان سال ۹۳ مانده، انتظار می‌رفت بازار کالاها اساسی و خرید شب عید رونق خاصی داشته باشد اما انگار قدرت خرید کارگران و کارمندان و اقشار متوسط و ضعیف جامعه آب رفته است. بازار فرش فروشان، بازار لوازم خانگی، آجیل و خشکبار و خواربارفروشان این روزها سکه نیست و می‌گویند بازار کساد است. قیمت‌ها هم نسبت به یک ماه اخیر تفاوتی نکرده و اغلب کسبه می‌گویند: اصلاً تمایلی به افزایش قیمت کالا نداریم، چون همین‌گونه هم مردم قدرت خریدشان کاهش یافته است.

کاهش قدرت خرید مردم در روزهای پایانی سال

گرانی میوه در مغازه‌ها سبب شده تا بازار وانت‌بارهایی که میوه می‌فروشند، بهتر باشند. آن‌ها به کوچه‌ها و خیابان‌ها می‌روند و مردم را به خرید ترغیب می‌کنند. اگرچه چند روزی است که کمتر از آن‌ها خبری است و به‌دلیل گرانی میوه، گویا آن‌ها هم دست‌به‌کار شده‌اند تا میوه‌های خریداری شده خود را دست‌به‌دستی کرده و مرغوب‌هایش را برای بازار شب عید بفروشند.

در عین حال، مردم هم از بازار این روزهای میوه شکایت دارند و معتقدند که قیمت بسیاری بالا رفته و از سوی دیگر، کیفیت هم پایین آمده است. آن‌ها از دولتمردان انتظار دارند تا اگر هم شده توزیع پیش از موعد میوه را در دستور کار قرار دهند تا بلکه حساب و کتاب دل‌لان بر هم خورد و قیمت‌ها در بازار بشکند.

اما به هر حال، قدرت خرید مردم در این روزها به‌شدت کاهش یافته و زمینه برای کم‌رونق شدن بازار میوه فراهم شده، البته استقبال از خرید میوه در میادین میوه و تره‌بار سطح شهر بالاتر رفته و به همین دلیل، جمعیت زیادی در این میادین به چشم می‌خورند، اگرچه به تبع بازار و میدان اصلی میوه و تره‌بار، بازهم قیمت در میادین میوه و تره‌بار شهرداری اندکی افزایش یافته است اما به هر حال برای مردم قابل تحمل‌تر از مغازه‌هایی است که میوه را به هر تری عرضه می‌کنند.

خبری از بازار داغ شب عید نیست

وحدی یکی از فرش‌فروشان بازار مولوی از کساد بازار می‌گوید و اینکه فروش به اندازه‌ای است که بتوان حقوق کارگر و هزینه بالا بردن کرکره مغازه را داد و خبری از بازار داغ شب عید نیست.

وی می‌افزاید: باوجود آنکه شرکت‌ها قیمت فرش ماشینی را افزایش نداده و قیمت‌ها مربوط به سال گذشته است اما از هر ۲۰ مشتری که قیمت می‌گیرد، یکی خریدار است و شاید به‌راحتی بتوان گفت، قدرت خرید نسبت به شب عید سال

وی اضافه می‌کند: من فروشنده طی سال‌ها خاک مغازه را به امید شب عید می‌خورم و آخر هم مشتری‌هایمان با اینگونه برنامه از دست می‌روند.

برجسب قیمت‌ها در بازار نشان می‌دهد که هر کیلو برنج ایرانی به قیمت بین ۵۰۰ تا ۷۸۰ تومان به فروش می‌رسد و برنج هندی هم با کاهش قیمت مواجه شده است که شاید یک دلیل آن واردات مازاد بر مصرف بوده است، تا جایی که هر کیسه ۱۰ کیلویی در چه یک هندی ۴۵ هزار تومان و ارقام پایین‌تر تا ۳۵ هزار تومان هم به فروش می‌رسد.

واقعا هیچ کمبودی از نظر برنج، روغن، حبوبات، گوشت و مرغ، قند و شکر به‌عنوان کالای اساسی در بازار به چشم نمی‌خورد. در بازار قیمت حلب روغن ۵ کیلویی ۲۱ هزار و ۲۰۰ تومان و روغن مایع ۷۴۰۰ تومان است.

همچنین هر کیلو لوبیا قرمز ۵ هزار تا ۵۵۰۰ تومان، هر کیلو عدس ۵ تا ۶ هزار تومان، لپه کیلویی ۴۵۰۰ تا ۵ هزار تومان و هر کیلو نخود ۳ هزار تومان، لوبیا چشم‌بلبلی ۶ هزار تومان و لوبیا چیتی ۵۵۰۰ تا ۶ هزار تومان به فروش می‌رسد.

که در سال‌های اخیر گوشت و مرغ از سفره خانواده‌های کارگری حذف شده است.

گوشت مرغ کیلویی ۷۶۰۰ تومان

قیمت مرغ هم اگرچه این روزها کمی ارزان‌تر شده و به کیلویی ۷۶۰۰ تومان رسیده است اما قیمت آن تا ۷ هزار تومانی که مسئولان وزارت صنعت وعده آن را داده بودند، هنوز فاصله دارد و تهیه آن برای قشر ضعیف جامعه مشکل است. برنج، روغن و حبوبات نیز تغییر قیمت نداشته و رونق در این بخش کمی بیشتر از صنف‌های دیگر است اما کسبه این صنف هم دل خوشی از برگزاری نمایشگاه‌های ویژه نوروز ندارند و می‌گویند همان ۴ مشتری شب عید را هم با این نمایشگاه‌ها از دست داده‌ایم.

به گزارش فارس، محمدی، فروشنده روغن و خواربار می‌گوید: می‌شد این تخفیف‌ها را از طریق صنف خودمان به مردم ارائه کنیم و کالای در چه یک هم به دست مردم می‌رسید. نه آنکه عده‌ای منفعت‌طلب با لابی گرفته‌های نمایشگاه‌های فصلی را اجاره کرده و کالای درجه دو و سه به دست مردم بدهند.

به فروش می‌رسد که در سطح شهر تهران از ۵۵ تا ۶۵ هزار قیمت خورده است.

یکی از خشکبارفروشان می‌گوید: قدرت خانواده‌ها بسیار کاهش یافته و گاهی نمی‌دانیم با ۳۰ هزار تومان چه مقدار آجیل روی ترازو بکشیم و تحویل مردم بدهیم و هر سال دروغ از پارسل!

افزایش قیمت گوشت یکی دیگر از مواردی است که در بازار با هر خریداری که صحبت می‌کنی از آن گله دارد. صف طولانی جلوی یکی از قصابی‌های بازار مولوی که گوشت را زیر قیمت مغازه‌های دیگر می‌فروشند، تشکیل شده و آدم را یاد صف گوشت کوبنی دهه ۶۰ می‌اندازد.

مردم سه ساعت در انتظار گوشت تازه‌ای هستند که شاید تفاوت قیمت آن در هر کیلو دو تا سه‌هزار تومان باشد. پیرمردی ۷۰ ساله درباره قیمت کالاهای اساسی از جمله گوشت می‌گوید: قیمت‌ها به‌حدی افزایش داشته که باید سه ساعت و نیم منتظر بمانیم تا شاید گوشت تازه با قیمت هر کیلو ۲۸ هزار تومان بخریم. وی با انتقاد از قیمت بالای محصولات دامی مانند گوشت و مرغ به این نکته اشاره می‌کند

گذشته ۳۰ درصد کاهش یافته است. این حرفی است که گزارش‌ها اغلب فروشندگان این صنف آن را تایید کردند. بازار لوازم خانگی هم از رکود حاکم بر بازار بی‌نصیب نیست و فروشندگان می‌گویند: برای آنکه بتوانیم جنس‌هایمان را بفروشیم، به سود زیر نرخ مصوب اتحادیه قانع شده‌ایم تا بتوانیم روزی چند کالایم بفروشیم. «محمد-ط» که جزو فروشندگان باسابقه صنف لوازم خانگی است، می‌گوید: شاید به تعبیری ما فقط برای اداره مالیات و بیمه کار می‌کنیم و بخش زیادی از سود ما صرف دستمزد کارگر، اجاره‌یها، مالیات و بیمه می‌شود.

اما این مساله محدود به فرش و لوازم خانگی نیست و صنف خواربارفروشان و خشکبار نیز از این مساله بی‌بهره نمانده‌اند. قیمت‌های بازار خشکبار که زمانی یک رقمی بود، اکنون در هر کیلو بین ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان برچسب خورده و هزینه آجیل شب عید یک خانواده حداقل ۱۵۰ هزار تومان تمام می‌شود. جالب اینجاست که قیمت‌های بازار تهران در چهارراه مولوی با مغازه‌های سطح شهر تفاوت معناداری دارد. به‌عنوان مثال هر کیلو پسته درجه یک در بازار تهران از ۴۲ تا ۴۷ هزار تومان

